
 

 

  

      

Il Fondo antiquario 
di letteratura    
giovanile in lingua 
straniera Indire -
Catalogo  
A cura di Marta Zangheri 

Copyright Indire 2021 



 
 

1 
 

 

 

 

 

Responsabile scientifico: Pamela Giorgi 

Autori: Marta Zangheri 

Revisione Marta Zangheri, Irene Zoppi 

Copyright © INDIRE 2021 

 

  



 
 

2 
 

 

Sommario 
 
PARTE I - Il Fondo antiquario di letteratura giovanile in lingua FRANCESE, INGLESE E TEDESCA ....... 3 

CATALOGO FONDO IN LIGUA FRANCESE - ANTI.FR. ....................................................................... 4 

PERIODICI IN LIGUA FRANCESE ..................................................................................................... 42 

CATALOGO DEL FONDO IN LINGUA TEDESCA -  ANTI.DE ........................................................... 43 

PERIODICI IN LINGUA TEDESCA ..................................................................................................... 46 

CATALOGO FONDO IN LINGUA INGLESE - ANTI.EN ...................................................................... 48 

PERIODICI IN LINGUA INGLESE ...................................................................................................... 51 

INDICE DEI NOMI ........................................................................................................................................ 52 

INDICE DEI TITOLI .................................................................................................................................. 63 

PARTE II- Il Fondo OPERE DA RAGAZZI IN LINGUE STRANIERE - LR.Str. ....................................... 66 

INDICE DEI NOMI E DEI TITOLI ......................................................................................................... 100 

  



 
 

3 
 

 

PARTE I - Il Fondo antiquario di letteratura giovanile 

in lingua FRANCESE, INGLESE E TEDESCA 

 

 

 

  



 
 

4 
 

CATALOGO FONDO IN LIGUA FRANCESE - ANTI.FR. 

1. 

ACHARD, AMÉDÉE 

Histoire de mes amis / par Amédée Achard ; ouvrage illustré de 23 vignettes du bois par E. 

Bellecroix, Mesnel, etc. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1874. 

307 p. : ill. ; 18 cm. (Bibliothèque rose illustrée). 

n.i. 14269 

Anti.fr. 0044 

2. 

ALENÇON, MAY : d’ 

Le beau chardon d’Ali Boron / texte de May d’Alençon ; images de Nathalie Parain. 

Paris : Flammarion, cop. 1940. 

[24] p. : ill. ; 17 cm. (Albums du père Castor). 

n.i.24009  -  5878 

Anti.fr. 0124 

3. 

ANDERSEN, HANS CHRISTIAN 

Recueil de Contes d’Andersen / par Kathleen Fitzgerald ; illustrés par Gilbert James. 

Londres : Siegle, Hill et C.ie, [19..]. 

63 p. : ill. ; 16 cm. (Bibliothèque des enfants). 

n.i. 7986  - 29228 

Anti.fr. 0071 

4. 

ASSOLANT, ALFRED 

Aventures merveilleuses mais authentiques du capitaine Corcoran  / par A. Assolant ; ouvrage 

illustré de 25 vignettes par A. De Neuville. 



 
 

5 
 

Paris :Librairie Hachette et C.ie.,  

2 volumi ; 18 cm. (Bibliothèque rose illustrée). 

1. partie.:  2. édition. - 1868. - 312 p. : ill. 

2. partie: 1867. - 326 p. : ill. 

n.i. 14268.1-2 

Anti.fr. 004.I-II 

5. 

AUGÉ,  CLAUDE 

Grammaire : cours élémentaire : livre d’élève / par Claude Augé ; illustré de 180 gravures. 

 Paris : Librairie Larousse, [19..]. 

191 p. : ill. ; 18 cm. 

Sul front.: Conforme aux nouveaux programmes officiels. 

 n.i. 46231 

Anti.fr. 0064 

6. 

AUGÉ, CLAUDE 

Grammaire : cours moyen : livre de l’élève  / par Claude Augé ; illustré de 240 gravures. 

Paris : Librairie Larousse, 1911. 

287 p. : ill. ; 18 cm. 

Sul front.: Conforme à la nouvelle nomenclature grammaticale. 

n.i. 46230 

Anti.fr. 0065 

7. 

BALZAC, HONORÉ : de 

Études philosophiques : L’enfant maudit ; Gambara ; Massimilla Doni / H. De Balzac. 

Paris : Calmann-Lévy, [18..].    

279 p. ; 16 cm. 



 
 

6 
 

n.i. 19156 

Anti.fr. 0052 

8. 

BAUDOUIN, VIRGINIE DE MORTEMART-BOISSE, dame 

Heures de l’enfance : poésies / par Mad. Virginie Orsini [Virginie de Mortemart-Boisse, dame 

Baudouin]. 

Paris : Delloye editeur, [1839]. 

132 p. : ill. ; 24 cm. 

Con musica. 

n.i. 16917 

Anti.fr. 0083 

9. 

BELLET, DANIEL 

Promenades amusantes a travers la science / par Daniel Bellet ; ouvrage illustré de 135 gravures. 

2. éd. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie , 1906. 

192 p. : ill. ; 23 cm. (Bibliothèque des écoles et des familles). 

n.i. 19145 

Anti.fr. 0085 

10. 

BERQUIN, ARNAUD 

Choix de petits drames et de contes / tirés de Berquin ; illustré de 36 vignettes par Foulquier et 

Forest. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1856. 

334 p. : ill. ; 18 cm. (Bibliothèque des chemins de fer). 

n.i. 24483 

Anti.fr.0045 



 
 

7 
 

11. 

BERQUIN, ARNAUD 

Contes et drames pour l'enfance / tirés de Berquin. 

Paris : Lery et C., [18..]. 

222 p., [1] carta di tav. : ill: , 18 cm. 

n.i.13149 

Anti.fr.0025 

12. 

BUFFON, GEORGES LOUIS : LECLERC, comte de 

Le Buffon des enfants ou Petit histoire naturelle des quadrupèdes, des oiseaux, des amphibies, 

des insectes, etc. ; orné de huit gravures sur acier. 

8. éd. augmentée d’anedoctes sur la vie et les moeurs des animaux. 

Paris : Laplace, Sanchez et C.ie éditeurs, [18..]. 

372 p., [8] carte di tav. : ill. ; 18 cm. 

n.i. 16518 

Anti fr. 0048 

13. 

BUXY, BERTHE : de 

Soeur petite /  B. De Buxy. 

Nouvelle éd. 

Paris : Gautier et Languereau, 1918. 

303 p. ; 18 cm. 

Sul retro del piatto anteriore ex libris Laura Colonnetti. 

n.i.13274 

Anti.fr.0030 

14. 

CAMPE, JOACHIN HEINRICH 



 
 

8 
 

Le nouveau Robinson pour servir a l’amusement et a l’instruction des enfans traduit de 

l’allemand de M. Campe. Avec figures. 

A Paris : Chez Pissot l’ainé, 1783. 

XXIV, 490 p., [4] carte di tav. : ill. ; 16 cm. 

n.i. 19219 

Anti.fr.0011            

15. 

CARRAUD, ZULMA 

Les goûters de la grand'mère / par M.me Z. Carraud. ; ouvrage illustré de 17 grandes vignettes par 

Émile Bayard. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1868. 

352 p. : ill. ; 18 cm. (Bibliothèque rose illustrée). 

Annotazione manoscritta sul foglio di guardia della legatura. 

Sulla legatura non originale vi è la scritta “Institute suisse”. 

n.i. 13243 

Anti.fr.0029 

16. 

COGNIARD, THEODORE – COIGNARD, HIPPOLYTE 

La biche au bois ou le royaume des fées : vaudeville-féerie en 4 actes et 16 tableaux / par MM. 

Cogniard frères ; musique composée et arrangés par M. Pilati. 

Paris : Marchant, 1845. 

46 p. : ill. ; 25 cm. 

Representée pour la première fois, à Paris, sur le Théâtre de La Porte-St-Martin, le 29 mars 1845. 

Legato con il 2. volume in cui è stata distribuita l'opera: 

PERRAULT, CHARLES 

Contes des fées / par Perrault, M.me D'Aulnoy, Hamilton et M.me Leprince De Beaumont. 



 
 

9 
 

Nouvelle édition illustrée de nombreuses vignettes dans le texte et de dix grands bois hors texte par 

MM. G. Staal, Bertall, etc  gravés par MM. Gusmand, Cordier, etc. 

Paris : Garnier frères, [18..].   

Exemplare unique auquel on a ajounté les 91 pièces suivantes: 2 portraits, 5 figures d'Eisen, 12 

figures de l'edition  Leclère, 10 figures diverses, 62 photographies. 

n.i. 33495 

Anti.fr.84.II 

17. 

COLET, LOUISE 

Enfances célèbres / par M.me Louise Colet ; illustrées de 57 graveures sur bois par Foulquier. 

5. éd. 

Paris : Librairie Hachetteet C.ie , 1865. 

425 p. : ill. ; 18 cm. (Bibliothèque rose illustrée). 

n.i. 13242 

Anti fr. 0046 

18. 

COLMONT, MARIE 

Noix de coco et son ami / rècit de Marie Colmont ; images de Nathalie Parain. 

Paris : Flammarion, cop. 1940 (stampa 1948). 

[24] p. : ill. ; 17 cm. (Albums du père Castor). 

n.i. 24008 - 5853 

Anti.fr. 0123 

19. 

COLMONT, MARIE 

Pic et Pic et Colegram / texte de Marie Colmont ; dessins de F. Rojankovsky. 

Paris : Flammarion, cop. 1941 (stampa 1947). 



 
 

10 
 

[24] p. : ill. ; 17 cm. (Albums du père Castor). 

n.i. 24012- 5854 

Antif.fr. 0122 

20. 

COLOMB, JOSEPHINE 

Franchise / M.me Colomb ; ouvrage illustré de 113 vignettes dessinées sur bois par C. Delort.   

4. éd. 

Paris : Librarie Hachette et C.ie, 1894. 

332 p. : ill. ; 24 cm. 

n.i. 35731 

Anti.fr. 0080 

21. 

COLOMB, JOSEPHINE 

Les révoltes de Sylvie / M.me Colomb ; ouvrage illustré de 118 vignettes dessinées par Tofani. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1889. 

302 p. : ill. ; 24 cm. 

n.i. 2100 - 7345 

Anti.fr. 0081 

22. 

DEFOE, DANIEL 

Robinson Crusoé / [par Daniel Defoe] ; dessins par de Lucht. 

Paris : J. Hetzel & C.ie, [intorno 1870.]. 

[16 ] p. : ill. ; 28 cm.( Bibliothèque et magasin d’éducation et de récréation).    

Tit. della cop. 

n.i. 11267 

Anti.fr. 0090       

23. 



 
 

11 
 

DELESSERT, BENJAMIN - GÉRANDO , JOSEPH-MARIE : de 

La morale en action ou Les bons exemples  / ouvrage executé sous la direction et publié suous les 

auspices de M. Benjamin Delessert et de M. le Baron de Gérando ; illustré de 120 dessins par Jules 

David . 

Paris : G. Kugelmann, 1842. 

X, 332 p., [20] carte di tav. : ill. ; 27 cm. 

Sul retro del piatto della copertina cartellino della Libreria antiquaria Angelo Gandolfi di Bologna. 

n.i.26101 

Anti.fr. 0074   

24. 

DESCHAMPS, FRANÇOIS 

Mon ami Jean / par François Deschamps ; ouvrage illustré de 40 vignettes par A. Robaudi. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1894. 

293 p. : ill. ; 18 cm. (Bibliotethèque rose illustrée). 

Contiene musica. 

n.i. 14271 

Anti fr. 0047 

25. 

DESCOEUDRES, ALICE 

Des héros : biographies / par Alice Descoeudres. 

2. éd. 

La Chaux-de-fonds : Imprimerie des coopératives réunies, [pref. 1934]. 

222 p., [8] carte di tav. : ill. ; 19 cm.  

In testa al front.: Pour la jeunesse. 

n.i. 2494 

Anti.fr. 0069 

26. 



 
 

12 
 

DESCOEUDRES, ALICE 

Héroines et héros  : biographies / par Alice Descoeudres. 

La Chaux-de-fonds : Imprimerie des coopératives réunies, 1935. 

285 p., [8] carte di tav. : ill. ; 19 cm. 

In testa al front.: Pour la jeunesse. 

n.i. 2493 

Anti.fr. 0070 

27. 

DUMONT, FÉLIX 

Fables pour les petits / par Félix Dumont ; illustrations de Firmin Bouisset. 

Paris : Librairies-inprimeries réunies, 1893. 

235 p. : ill. ; 19 cm. (Bibliothèque de l' éducation maternelle). 

n.i. 23262 

Anti.fr. 0035   

28. 

L'école et la science jusqu'a la Renaissance ; ouvrage illustré de 199 gravures et d’une 

chromolithographie. 

Paris : Librairie de Firmin Didot et C., 1887. 

330 p., [1] carta di tav. : ill. ; 27 cm. (Bibliothèque historique illustrée). 

Fa parte di: L’ancienne France. 

Tit dell'occhietto: L'école et la science au Moyen age. 

n.i.8062 

Anti.fr. 0086 

29. 

EDGEWORTH, MARIA 

Demain, suivi  de Mourad le malheureux : nouvelles / Miss Edgeworth ; traduites de l'anglais par 

H. Jousselin ; et illustrées de 37 vignettes su bois par Bertall. 



 
 

13 
 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1877. 

251 p. : ill. ; 18 cm.  (Bibliothèque rose illustrée). 

n.i. 18393 

Anti.fr. 0040 

30. 

EYMERY, ALEXIS 

Jean et Julien, ou les petits colporteurs : histoire morales, instructive et amusante / par M.me A. 

E. de Saintes  [i.e. Alexis Eymery]. 

3. éd. revue et corrigée. 

Paris : Desirée Eymery, 1835.   

IV, 339 p.,  [4] carte di tav. : ill. ; 17 cm. 

Sul front. : Ouvrage autorisé par l' Université et orné de gravures. 

n.i. 13200 

Anti.fr. 0034 

31. 

FALLET, CELINE 

Alice et Clotilde, ou Le plaisir  de le devoir / par M.me C. Fallet. 

Rouen : Mégard et C.ie, 1858. 

239 p, [4] carte di tav. : ill. ; 19 cm.(Bibliothèque morale de la jeunesse). 

n.i. 46226 

Anti.fr.0055 

32. 

FÉNÉLON, FRANÇOIS : de Salignac de la Mothe 

Les aventures de Télémaque fils d'Ulysse, et celles d'Aristonoüs,  par M. De Fénélon; precédées 

du Discours sur la Poésie épique et l'excellence du Poéme de Télémaque par M. de Ramsay. 

Nouvelle édition, revue avec soin, e augmentée d'une table géographique et mythologique a l'usage 

de la jeunesse. 



 
 

14 
 

A Avignon, Chez M.me v(euve) Seguin, imprimeur-libraire, 1804. 

384 p., [10] carte di tav. : ill. ;  17 cm. 

n.i. 14400 

Anti.fr.0031 

33. 

FÉNÉLON, FRANÇOIS : de Salignac de La Mothe 

Les aventures de Télémaque, fisl d'Ulysse, par François Salignac de La Mothe-Fénélon 

Archeveque de Cambray. 

Nouvelle édition ornée de onze gravures. 

A Paris : Chez L. M. Guillaume impr.-Libr., 1806. 

445 p., [11] carte di tav. ; 17 cm. 

Nel retro del piatto anteriore ex-libris del Capt.n Edward Crofton. Sul frontespizio firma autografa 

di Edward Crofton. 

n.i. 13238 

Anti.fr.0032 

34. 

FÉNÉLON, FRANÇOIS : de Salignac de La Mothe 

Fables de Fénélon, précédées d'une notice sur sa vie, par J-C. Jumel et ornées de dix gravures en 

taille douce. 

4. éd. 

A Paris : A la librairie d'éducation et de jurisprudence d'Alexis Eymery, 1823. 

215 p., [5] carte di tav. : ill. ; 13 cm. 

Frontespizio figurato. 

n.i. 13239 

Anti.fr. 0014 

35. 

FILASSIER, JEAN JACQUES 



 
 

15 
 

Éraste, ou L'ami de la jeunesse, entretiens familiers, sur les connoissane humaines... par M. 

l'Abbé Filassier. 

Nouvelle édition considérablement augmentée continuée et corrigée,... jusqu'en 1823. 

Paris ; Chez Boiste fils aîné Libraire, 1823. 

2 volumi (VIII, 520 p. ; [4], 502 p., 14 carte di tav. : ill.) ; 21 cm. 

n.i.  19148  1-2 

Anti.fr. 0037.I-II 

36. 

FLEURIOT, ZÉNAIDE 

Un enfant gâté / par Zénaide Fleuriot. 

3. éd. illustrée de 48 vignettes  sur bois  par Ferdinandus. 

Paris : Librairie Hachette et  C.ie , 1881. 

247 p. : ill. ;18 cm. (Bibliothèque rose illustrée). 

n.i. 16516 

Anti.fr. 0043 

37. 

FLEURIOT, ZÉNAIDE 

Le petite duchesse / par M.lle Zénaide Fleuriot ; ouvrages illustré de 73 graveur dessinées sur bois 

par A. Marie. 

6. éd. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1889. 

254 p. : ill. ; 26 cm. 

n.i. 18399 

Anti.fr. 0093    

38. 

FLEURIOT, ZÉNAIDE 



 
 

16 
 

Plus tard, ou Le jeune chef de famille / par M.lle  Zénaide Fleuriot : ouvrage illustré de 74 

vignettes desinées sur bois par É. Bayard. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1875.   _ 

299 p. : ill. ; 18 cm. 

n.i.  32272- 9910 

Anti.fr. 0056 

39. 

FRANCE, ANATOLE 

Le livre de mon ami / par Anatole France. 

22. éd. 

Paris : Calmann Lévy, 1898. 

330 p. ; 18 m. 

n.i. 17485 

Anti.fr.0028 

40. 

GONCOURT, EDMOND : DE 

La Faustin / Edmond de Goncuourt. 

Paris : G. Charpentier, 1882.                    

VI, 343 p. ; 18 cm. 

n.i. 20145 

Anti.fr. 0050 

41. 

GRAMONT, FERDINAND : comte de 

Nous n’irons plus au bois / adapté par F. De Gramont d’après l’anciens textes à l’usage de la 

jeunesse ; dessins par L. Frölich. 

Paris : J.Hetzel & C.ie, [intorno al 1870.]. 



 
 

17 
 

8 carte : ill. ; 28 cm. (Bibliothèque et magasin d’éducation et de récréation. Bibliohèque de 

Mademoiselle Lili) 

Tit. della cop. 

n.i. 35737 

Anti.fr. 0091 

42. 

GUIZOT, PAULINE 

Nouveaux contes par M.me Guizot, auteur de Contes intitulés Les Enfans, et de Raoul et Victor, ou 

l'Ecolier... Orné de six jòlies graveures. 

A Paris : Chez Béchet Ainé Librairie-Editeur, 1823. 

2 volumi (328  p., [2] carte di tav. : ill. ; 354 p., [3] carte di tav. : ill.) ; 16 cm. 

n.i. 15083.1-2 

Anti.fr.0016.I-II 

43. 

GUIZOT, PAULINE 

Récréations morales : contes a l'usage de la jeunesse / par M.me Guizot.                                                

7. éd. 

Paris : Didier, 1845. 

374 p., [4] carte di tav. : ill. ; 18 cm. (Bibliothèque d'ouvrage d'élite pour la jeunesse). 

n.i. 13146 

Anti.fr.0015 

44. 

GUMUCHIAN &Co. <Paris> 

Les livres de l’enfance du 15. au 19. siècle /  préface de Paul Gavault. 

Paris : Gumuchian et C.ie, [1928?]. 

[Catalogue XIII Librairie Gumuchian & C.ie, Paris]. 

2 volumi : ill. ; 29 cm. 

Comprende: 



 
 

18 
 

1: Texte. - XX,446 p. , [1] carta di tav. : ill. 

2: Planches. - 15 p., 336 p. di tav. : ill. 

n.i.24951-24952 

Anti.fr.0072.I-II 

45. 

HENNEBERT, FRÉDERIC 

Cours élémentaire de prononciation de lecture à houte voice et de récitation… suivi d’un  

morceau en prose et en vers propres à servir d’exercices et d’un petit dictionnaire de 

prononciation … / par Fred. Hennebert. 

7. éd. revue et notablement améliorée. 

Tournai : H. Casterman, 1868. 

2 volumi in 1 (240; 110 p.) ; 18 cm. 

n..i. 5257 

Anti.fr. 0058 

46. 

HETZEL, PIERRE JULES 

Les patins d’argent : histoire d’une famielle hollandaise et d’une bande d’écoliers / P. J. Stahl 

[i.e. P.-J. Hetzel]; adapté de l’anglais de M.e Mary Mapes Dodge ; dessins par Théophile Schuler ; 

gravures par Pannemaker. 

Paris : J. Hetzel, [1875]. 

320 p., [23] carte di tavole : ill. ; 25 cm.  (Bibliothèque d’éducation et de récréation. Coll. Hetzel). 

Dedica sul foglio di sguardia 

n.i.  7978  -  29239 

Anti.fr. 0088 

47. 

HETZEL, PIERRE JULES 

La tour, prends garde / dessins par Frölich ; text par Stahl [i.e. P-J. Hetzel]. 



 
 

19 
 

Paris : J. Hetzel, [1875]. 

8 carte : ill ; 28 cm. (Bibliothèque et magasin d'éducation et de récreation). 

Tit. della cop. 

n.i. 35744 

Anti.fr.0089 

48. 

KARR, ALPHONSE 

La famille Alain / par Alphonse Karr. 

Nouvelle édition. 

Paris : Calmann-Lévy, 1898 

330 p. ; 18 cm. 

Fa parte di: Oeuvres complètes d'Alphonse Karr. 

n.i. 26574 -6739 

Anti.fr.0125 

49. 

KÉRÉVEN, ELISABETH : de 

Élisabeth : livre de lecture et de récitation : cours moyen / par E. de Kéréven. 

3. éd. 

Lyon ; Paris : Librairie Catholique Emmanuel Vitte, 1911. 

383 p. : ill ; 17 cm. 

n.i. 46227 

Anti.fr. 0068 

50. 

KLEYER, J.F.J 

Traité élémentaire d’arithmetique / par J.F.J. Kleyer 

7. éd. revue et corrigée. 

Paris : H. Dessain imprimeur-éditeur, 1877-1878. 



 
 

20 
 

2 volumi (118 p, [1] carta di tav. ; 208 p.) ; 17 cm. 

Sul frot.: Oouvrage adopté par le gouvernement 

n.i. 5255 

Anti.fr.0062.I-II 

51. 

LA FONTAINE, JEAN : de 

Fables  / de La Fontaine ; précédes de la la vie d'Esope, accompagnées de notes nouvelles par D.S. ;  

illustrations par K. Girardet. 

Nouvelle édition dans laquelle on aperçoit d'un cup d'oeil la moralitè de la fable. 

Tours : Alfred Mame et fils éditeurs, 1896. 

400 p. : ill. ; 15 cm. 

n.i. 29161  -  7935 

Anti.fr. 0013 

52. 

LA FONTAINE, JEAN : de 

Fables / de la Fontaine. 

Paris : E. Flammarion, [1918?]. 

XXX, 384 p. ; 18 cm. (Les milleurs auteurs classiques français et étrangers). 

Presente un timbro di proprietà: Biblioteca F.B. 

Annotazioni manoscritte di proprietà sul foglio di sguardia. 

n.i. 26817 

Anti.fr. 0049 

53. 

LA FONTAINE, JEAN : de    

Fables choises mises en vers par M. De La Fontaine. 

Nouvelle édition revue avec soin, & augmenté de nouvelles notes essentielles à l’intelligence du 

texte. 



 
 

21 
 

Paris : Chez les Librairies associés, 1792. 

2 parti in 1 volume (LIV,141 ; 362 p.) ; 17 cm. 

Comprende:  Le vite di La Fontaine e di Esopo. 

Mutilo del frontespizio della 1. Parte.   

L'esemplare presenta frontespizio e antiporta incisi con i dati bibliografici di una diversa edizione: 

che riporta sul frontespizio: 

Fables de la Fontaine - A Paris : Chez Thiériot et Belin, Quai des Augustine n. 37. 

n.i. 13147 

Anti.fr. 0012 

54. 

LAMÉ-FLEURY, JULES RAYMOND 

L'histoire de France racontée aux  enfants /[par M. Lamé Fleury. 

8. éd. 

A Paris : A. Allouard ; Charles Borrani, 1847. 

2 volumi (VIII, 368 ; 386 p.) ; 15 cm. 

Fa parte di: Cours d'histoire racontés aux enfants et a la jeunesse adopté pour la méthode 

élémentaire de M. Lévi. 

 n.i. 18842.1-2 

Anti.fr.0021.I-II 

55. 

LAMÉ-FLEURY, JULES RAYMOND 

L'histoire du Moyen age racontée aux  enfants / par M. Lamé Fleury. 

A Paris : Chez P. Dufart, Libraire, 1834. 

2 volumi (VIII, 360 ; XII, 352 p.) ; 15 cm. 

Fa parte di: Cours d'histoire racontés aux enfants et a la jeunesse adopté pour la méthode 

élémentaire de M. Lévi. 

n.i. 18840.1-2 

Anti.fr.0019.I-II 



 
 

22 
 

56. 

LAMÉ-FLEURY, JULES RAYMOND 

L'histoire grecque racontée aux enfants / par M. Lamé Fleury. 

8. éd. 

Paris : Borrani et Droz ; Allouard et Kaeppelin, 1848. 

VII, 430 p. ; 15 cm. 

Fa parte di: Cours d'histoire racontés aux enfants et a la jeunesse adopté pour la méthode 

élémentaire de M. Lévi. 

n.i. 18843 

Anti.r. 0017 

57. 

LAMÉ-FLEURY, JULES RAYMOND 

L'histoire moderne racontée aux  enfants / par M. Lamé Fleury. 

A Paris : Chez P. Dufart, Libraire, 1836. 

2 volumi (324 ; 438 p.) ; 15 cm. 

Fa parte di: Cours d'histoire racontés aux enfants et a la jeunesse adopté pour la méthode 

élémentaire de M. Lévi. 

Il 1. volume è mutilo del frontespizio. 

n.i. 18841.1-2 

Anti.fr.0020.I-II 

58. 

LAMÉ-FLEURY, JULES RAYMOND 

L'histoire romaine racontées aux enfants / par M. Lamé Fleury. 

8. éd. 

Paris : Borrani et Droz ; Allouard et Kaeppelin, 1849. 

2 volumi (VIII, 324 ; VIII, 408 p.) ; 15 cm. 

Fa parte di: Cours d'histoire racontés aux enfants et a la jeunesse adopté pour la méthode 

élémentaire de M. Lévi. 



 
 

23 
 

n.i. 18844.1-2 

Anti.fr. 0018.I-II 

59. 

LAROUSSE, PIERRE 

Petite encyclopédie du jeune age préparant les élves à l'étude de l'ortographie, de la grammaire, 

de la lexicologie et de l'arithmétique : livre d'élève / par P. Larousse. 

23. éd. 

Paris : Aug. Boyer  et C.ie, [18..]. 

144 p. ; 15 cm. 

n.i. 5493 

Anti.fr.0024 

60. 

LAUBOT, MARIE 

La tante Louise / par Marie Laubot. 

Paris : Theodore Lefèvre, [18..]. 

211 p., [12] carte di tav. : ill. ; 18 cm. 

n.i. 13352 

Anti.fr.0033 

61. 

LEPETIT, THEODORE 

Dictées en texte suivi sur les participes a l’usage 1. des maisons d’éducation; 2. des persones qui 

se préparent à l’examen du second ordre (instruction primaire) / par Th.re Lepetit. 

5. éd. 

Paris : Librairie Larousse, [18..]. 

211 p. ; 18 cm. 

n.i. 5258 



 
 

24 
 

Anti.fr. 0059 

62. 

LOTI, PIERRE 

Le roman d'un enfant / par Pierre Loti. 

50. éd. 

Paris : Calmann-Lévy, 1895. 

314 p. ; 18 m. 

n.i. 17484 

Anti.fr. 0027 

63. 

MALOT, HECTOR 

L’heritage d’Arthur / par Hector Malot. 

Paris : G. Charpentier et C.ie, 1886. 

503p. ; 19 cm. 

n.i. 2239 

Anti.fr. 0057 

64. 

MAROIS, BLANCHE 

Le premier livre / par Blanche Marois. 

6. éd. 

Paris : Libraire Armand Colin, 1909. 

81 p. : ill. ; 27 cm. 

In testa al front.: Pour les petits enfants. 

n.i. 20448 

Anti.fr. 0092 

65. 

MASSON, MICHEL 



 
 

25 
 

Les enfants célèbres ou histoire des enfants de tous les siècles et de tous les pays qui se sont 

immortalisés par le malheur, la piété, le courage, le génie, le savoir et les talents  / par Michel 

Masson. 

6. éd. 

Paris : Didier et C., 1859. 

400 p., [8] carte di tav. : ill. ; 23 cm. 

Timbro di appartenenza della Biblioteca del Duca di Genova. 

n.i. 17678 

Anti.fr.0038 

66. 

MOREL DE VINDÉ, CHARLES GILBERT : TERRAY, vicomte de 

La morale de l'enfance ou collection de quatrains moraux, mis à la portée des enfants, et rangés 

par ordre méthodique par Ch. G. Morel (Vindé). 

Nouvelle édition corrigée et augmentée. 

A Lausanne: Chez Hignou Ainé imprimeur, 1826. 

150 p., [1] carta di tav. : ill. : 12 cm. 

n.i. 16915 

Anti.fr.0023 

67. 

NANTEUIL, CLAIRE JULIE : de 

Alexandre Vorzof  / M.me P[ascalis] de Nanteuil ; ouvrauge illustré de 80 vignettes dessinées par 

Myrbach. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1894. 

302 p. : ill. ; 24 cm. 

n.i. 27101 - 7347 

Anti.fr. 0079 

68. 



 
 

26 
 

NANTEUIL, CLAIRE JULIE : de 

Une poursuite / M.me De Nanteuil ; ouvrage illustré de 57 vignettes dessinées par A. Paris. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie., 1892. 

316 p. : ill. ; 24 cm. 

n.i. 27102 

Anti.fr. 0078 

69. 

PABAN, GABRIELLE 

Biographie de enfats célèbres ou histoire abrégé des héros, des jeunes poètes, des jeunes 

savants... dans tous les temps et chex tous les peuples du monde / [par Grabrielle Paban]. 

Nouvelle édition revue et augmentée, ornée de douze vignettes. 

Bruxelles : Société Nationale, 1837. 

2 volumi legati in 1 (234 p., [6] carte di tav. : ill. ; 228 p., [6] carte di tav. : ill.) ; 13 cm. 

Autore ricavato da OPAC SBN 

n.i.18470 

Anti.fr. 0022 

70. 

PAPE CARPENTIER, MARIE 

Le secret des grains de sable ou geométrie de la nature ; suivi d’un appendice pour la théorie et 

l’exécution des figures destiné a la jeunesse / par M.me Maria Pape-Carpentier. 

Paris : J. Hetzel, Libraire-éditeur, [1862?]. 

270 p. : ill. ; 18 cm. 

n.i. 19229 

Anti.fr. 0054 

71. 

PERRAULT, CHARLES 



 
 

27 
 

Contes des fées / par Perrault, M.me D'Aulnoy, Hamilton et M.me Leprince De Beaumont. 

Nouvelle édition illustrée de nombreuses vignettes dan le texte et de dix grands bois hors texte par 

MM. G. Staal, Bertall, etc  gravés par MM. Gusmand, Cordier, etc. 

Paris : Garnier frères, [18..]. 

548 p. , [10] carte di tav.  : ill. ; 25 cm. 

Sull'occhietto: Exemplare unique auquel on a ajounté les 91 pièces suivantes: 2 portraits, 5 figures 

d'Eisen, 12 figures de l'edition  Leclère, 10 figures diverses, 62 photographies. 

L'opera è distribuita su  2 volumi. 

Al volume 1. è  legato: 

VANDERBURCH, EMILE LOUIS - LAURENCIN, (i.e. Paul- Aimé Chapelle,)  - CLAIRVILLE, 

CHARLES 

Peau d'âne : féerie en quatre actes et vingt tableaux / par MM. Vanderburck, Lurencin, Clairville ; 

musique nouvelle de M. Fossey… 

Paris. : Tresse, successeur de J.N. Barba (Palais Royal), circa 1863. 

Representée pour la première fois, à Paris, sur le Théâtre de la Gaité,  le 14 août 1863. 

Al volume 2. è legato: 

COGNIARD, THEODORE – COIGNARD, HIPPOLYTE 

La biche au bois ou le royaume des fées : vaudeville-féerie en 4 actes et 16 tableaux / par MM. 

Cogniard frères ; musique composée et arrangés par M. Pilati... 

Paris : Marchant, circa 1845. 

Representée pour la première fois, à Paris, sur le Théâtre de La Porte-St-Martin, le 29 mars 1845. 

n.i. 33495 

Anti.fr. 0084.I-II 

72. 

PUJOULX, JEAN BAPTISTE 

Le Livre du seconde age ou Instructions amusantes sur l'histoire naturelle des animaux, des 

végétaux et des minéraux par J.B. Pujoulx. Ouvrages orné des 108 figures, représentans 

quadrupèdes, oiseaux, insectes et végétaux. 



 
 

28 
 

Troisième édition augmentée des mammifères amphibies, des cétacés, e d'un Traité sur les 

minéraux. 

Paris : Chez Debray Libraire , 1803. 

[4], 228 p., XIX carte di tav. : ill. ; 18 cm. 

Frontespizio e testo in cornice. 

n.i. 17160 

Anti.fr. 0036 

73. 

REYRE, JOSEPH 

Le fabuliste des enfans et des adolescens, ou Fables nouvelles, pour servir à l’instruction et à 

l’amusement de la jeunesse; avec des notes propres à en faciliter l’intelligence ; par M. l’Abbé 

Reyre. 

Quatriemme édition corrigée avec huit figures. 

A Lyon, chez Rusand Libraire et a Paris, chez Audot Libraire, 1812. 

284 p, [8] carte di tav. : ill. ; 17 cm. 

n.i. 63215 

Anti.fr. 0095 

74. 

SANDRAS, MATHILDE 

Mémoires d'un lapin blanc / par. M.me Mathilde Sandras ; ouvrage illustré de 20 gravures par É. 

Bayard. 

Paris: Librairie Hachette et C.ie, 1870. 

240 p., ill. ; 18 cm. 

Con dediche manoscritte sull'occhietto. 

n.i. 13148 

Anti.fr.0026 

75. 



 
 

29 
 

SCHMID, CHRISTOPH : von 

Contes de Schmid / traduction de l‘abbé Macker, la seule approuvée par l’auteur. 

Nouvelle édition illustrée par G. Staal d’un grand nombre de vignettes intercalées dans le texte et de 

grand bois hors texte gravés par Gusmand, Pannemacker, Huyot, Trichon, Mouard, Midderich, etc.. 

Paris : Garnier frères, [18..]. 

643 p ., [8] carte di tav. : ill. ; 25 cm. 

n.i.  35742 

Anti.fr. 0087 

76. 

SÉGUR, SOPHIE : de 

Bible d’une grand’mère / par M.me La Comtesse de Ségur née Rostopchine ; illustrée de 30 

gravures sur bois tirées a part d’après les dessins de Schnorr. 

2. éd. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1878. 

561 p.,  [30] carte di tav. : ill. ; 23 cm. 

n.i. 35743 

Anti.fr. 0082 

77. 

SÉGUR, SOPHIE : de 

Comédies et proverbes / par M.me la Comtesse de Ségur née Rostopchine ; illustrés de 60 vignettes 

sur bois par É. Bayard. 

Nouvelle édition. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1889. 

369 p. : ill. ; 18 cm. (Bibliothèque rose illustrée). 

n.i. 14270 

Anti.fr. 0039 



 
 

30 
 

78. 

SÉGUR, SOPHIE : de 

Les petites filles modèles / par M.me La Contesse de Ségur ; ouvrage illustré de 20 vignettes par 

Bertall. 

6. édition. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1867. 

315 p. : ill. ; 18 cm. (Bibliothèque rose illustrée). 

n. 63211 

Anti.fr. 0094 

79. 

STASSART, GOSVIN JOSEPH AUGUSTIN : baron de 

Fables / par Le Baron De Stassart. 

Bruxelles : Lacrosse, Libraire éditeur, 1837.   

VII, 402 p., [8] carte di tav.  : ill.; 16 cm. 

Dedica manoscritta dell'autore sul retro del foglio di sguardia. 

n.i.18348 

Anti.fr.0053 

80. 

TARTIÈRE, JEAN BAPTISTE 

De tout un peu : livre de lecture courante : cours supérieur / par J. B. Tartière ; 51 gravures. 

Paris : Librairie Larousse, [19..]. 

288 p. : ill. ; 18 cm. 

n.i. 46229 

Anti.fr. 0066 

81. 

TARTIÈRE, JEAN BAPTISTE 



 
 

31 
 

De tout un peu : premier livre de lecture courante : cours élémentaire / par J. B. Tartière ; 80 

gravures. 

37. éd. 

Paris : Librairie Larousse, [19..]. 

156 p. : ill. ; 18 cm. 

n.i. 46228 

Anti.fr. 0067 

82. 

TASTU, AMABLE 

Éducation maternelle : simples leçons d'une mère à ses enfants / par madame Amable Tastu. 

3. éd. revue et corrigée. 

Paris : Didier, 1849. 

1 volume (paginazione varia) : ill. ; 27 cm. 

Sul front. i titoli delle parti in cui si divide l'opera: 1. Le livre de lecture;  2. Le livre d’ecriture; 3. 

Le livre de mémoire; 4. Le livre d'arithmétique; 5. Le livre de grammaire;6. Le livre d'orthographe; 

7.Le livre de géographie ou de dictées; 8. Le livre d'histoire sainte;  9. Le livre de récréations. 

n.i. 22611 

Anti.fr. 0077 

83. 

TISSANDIER, GASTON 

Les héros du travail / Gaston Tissandier ; ouvrage illustré de trente-deux compositions de Camille 

Gilbert ; gravées par E.A. Tilly. 

Paris : Maurice Dreyfous editeur, [pref. 1882]. 

308 p. : ill. ; 26 cm. 

n.i. 24485 

Anti.fr.0073 

84. 



 
 

32 
 

VANDERBURCH, ÉMILE LOUIS - LAURENCIN, (i.e. Paul-Aimé Chapelle,) - CLAIRVILLE, 

CHARLES 

Peau d'âne : féerie enquatre actes et vingt tableaux / par MM. Vanderburck, Lurencin, Clairville ; 

musique nouvelle de M. Fossey...   

Paris. : Tresse, successeur de J.N. Barba (Palais Royal), circa 1863. 

44 p. ;  25 cm 

Représentée pour la première fois, à Paris, sur le Théâtre de la Gaité,  le 14 août 1863. 

n.i. 33495 

Legato con il 1. volume in cui è stata distribuita l'opera: 

PERRAULT, CHARLES 

Contes des fées / par Perrault, M.me D'Aulnoy, Hamilton et M.me Leprince De Beaumont. 

Nouvelle édition illustrée de nombreuses vignettes dan le texte et de dix grands bois hors texte par 

MM. G. Staal, Bertall, etc  gravés par MM. Gusmand, Cordier, etc. 

Paris : Garnier frères, [18..]. 

Exemplare unique auquel on a ajounté les 91 pièces suivantes: 2 portraits, 5 figures d'Eisen, 12 

figures de l'edition  Leclère, 10 figures diverses, 62 photographies. 

Anti.fr. 0084.I 

85. 

VAN HOLLEBEKE, BRUNO 

Cinquième livre de lecture a l’usage des écoles primarie de filles / par B. Van Hollebeke. 

3. éd. 

Namur : Wesmael-Charlier, 1870. 

132 p. ; 17 cm. 

Sul front.: Ouvrage adopté per le gouvernement. 

n.i. 5260 

Anti.fr. 0061 



 
 

33 
 

86. 

VAN HOLLEBEKE, BRUNO 

Excercices sur la grammaire française a l’usage des écoles primarie : Lexicologie / par B. Van 

Hollebeke. 

48. édition revue et corrigée. 

Namur : Wesmael-Charlier, 1896. 

120 p. ;  16 cm. 

Sul front.: Ouvrage adopté par le gouvernement. 

n.i. 5259 

Anti.fr. 0060 

87. 

VERNE, JULES      

L’archipel en feu / par Jules Verne ; 49 dessins par Benett et 2 cartes. 

Paris : J. Hetzel et C.ie,  [1884]. 

198 p. : ill. ; 28 cm. (Bibliothèque d’éducation et de récréation). 

Fa parte di : Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Pubblicato con: L’Etoile du Sud : Le pays des diamants / par Jules Verne ; 60 dessins et une carte 

par Benett. -  Paris : J. Hetzel & C.ie, [attorno al 1884]. 

Pubblicazione con più frontespizi. 

Front. complessivo: L'étoile du Sud : Le pays des diamants ; L'archipel en feu / par Jules Verne ; 

112 dessins par L. Benett et 2 cartes. 

In fondo al volume: ”Catalogue CH” delle edizioni J. Hetzel & C.ie con le novità per il 1885. 

Cartonnage tipo “aux deux elephants” in tela rossa. 

n.i.46238 

Anti.fr. 0008 

88. 

VERNE, JULES 



 
 

34 
 

Aventures de trois Russes et de trois Anglais dans l’Afrique australe / par Jules Verne ; illustré de 

53 vignettes par Férat : gravées par Pannemaker. 

Paris : J. Hetzel et C.ie, [attorno al 1884]. 

202 p. : ill. ; 28 cm.  (Bibliothèque d’éducation et de récréation). 

Fa parte di : Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Pubblicato con: Une ville flottante ; suivi de Les forceurs de blocus / par Jules Verne ; [illustrations 

de Férat]. -  Paris : J. Hetzel et C.ie, [attorno a1 1884]. 

Pubblicazione priva del frontespizio complessivo. 

In cop.: Voyages extraordinaires par Jules Verne - Un ville flottante et Aventures de 3 Russes et 

de 3 Anglais. 

In fondo al volume ”Catalogue BR” delle edizioni J. Hetzel & C.ie con le novità per il 1884.  

Cartonnage tipo “aux deux elephants” in tela verde. 

n.i. 16366 

Anti.fr. 0001 

89. 

VERNE, JULES 

Le Chancellor / par Jules Verne ; illustré par Riou ; suivi de Martin Paz  / [par Jules Verne] ; 

illustré par Férat. 

Paris : J.Hetzel et C.ie, [1886]. 

223 p. : ill. ; 28 cm. (Bibliothèque d’éducation et de récréation). 

Fa parte di : Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Pubblicato con: Les Indes noires / par Jules Verne ; dessins par J. Férat ; graveurs par Charles 

Barbant. - Paris : J. Hetzel et C.ie, [1886] 

Pubblicazione con più frontespizi. 

Front. complessivo:  Les Indes-Noires ; Le Chancellor suivi de Martin Paz  / par Jules Verne. 

Cartonnage tipo “aux deux elephants” in tela rossa. 

n.i. 16367 

Anti.fr. 0007 



 
 

35 
 

90. - VERNE, JULES   

Les cinq cents millions de la Bégum ; suivi  de Le révoltés de la Bounty / par Jules Verne ; dessins 

par L. Benett. 

Paris : J. Hetzel et C.ie, [1879] . 

185 p. : ill. ; 28 cm. (Bibliothèque d’éducation et de récreation).   

Fa parte di : Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Pubblicato con : Les tribulations d’un chinois en Chine / par Jules Verne ; dessins par Benett. - 

Paris : J. Hetzel et C.ie, [1879]. 

Pubblicazione con più frontespizi. 

Front. complessivo: Les tribulations d'un chinois en Chine ; Les 500 millions de la Bégum ; Les 

révoltés de la “Bounty”. 

Cartonnage tipo “aux deux elephants” in tela rosa. 

n.i. 16368   

Anti.fr. 0009 

91. 

VERNE, JULES   

Cinq semaines en ballon : voyage de découvertes en Afrique par trois Anglais / Jules Verne ; 

illustrations par Mm. Riou et De Montaut. 

Paris : J. Hetzel et C.ie, [attorno al 1880]. 

265 p. : ill. ; 28 cm. (Bibliothèque d’éducation et de récréation) 

Fa parte di : Les  Voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Pubblicato con: Voyage au centre de la terre / Jules Verne ; vignettes par Riou. - Paris  : J. Hetzel et 

C.ie, [attorno al 1880]. 

Pubblicazione con più frontespizi ma priva del frontespizio complessivo. 

In cop.: Voyages extraordinaires par Jules Verne - Cinq semaines en ballon et Voyage au centre de la 

Terre. 

In fondo al volume “Catalogue BC” delle edizioni J. Hetzel & C.ie con le novità per il 1883. 

Cartonnage in tela rossa “aux deux éléphants”. 



 
 

36 
 

n.i. 16365 

Anti.fr. 0005 

92. 

VERNE, JULES 

Découverte de la terre / par Jules Verne ; 59 dessins par L. Benett et P. Philippoteaux , 58 fac-simile 

(d’après document anciens) et cartes par Dubail et Matthis. 

Paris :  J. Hetzel et C.ie, [1878]. 

VI, 464 p. : ill. ; 28 (Bibliothèque d’éducation  et de récréation). 

In testa al front.: Les grands voyages et les grands voyageurs. 

In fondo al volume “Catalogue AB” di 4 fogli delle edizioni J.Hetzel et C.ie con le novità per il 

1880. 

Cartonnage in tela rossa tipo speciale per la serie “Les grands voyages et les grands voyageurs”. 

n.i. 13369 

Anti.fr.0010 

93. 

VERNE, JULES   

L’Etoile du Sud : Le pays des diamants / par Jules Verne ; 60 dessins et une carte par Benett. 

Paris : J. Hetzel et C.ie , [1884]. 

242 p. : ill.; 28 cm. (Bibliothèque d’education et de récréation). 

Fa parte di : Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Pubblicato con : L’archipel en feu / par Jules Verne ; 49 dessins par Benett et 2 cartes. - Paris : J. 

Hetzel et C., [1884]. 

Pubblicazione con più frontespizi. 

Front. complessivo: L'étoile du Sud : Le pays des diamants ; L'archipel en feu / par Jules Verne ; 

112 dessins par L. Benett et 2 cartes. 

In fondo al volume: ”Catalogue CH” delle edizioni J. Hetzel & C.ie con le  novità per il 1885. 

Cartonnage tipo “aux deux elephants” in tela rossa. 

n.i. 46238 



 
 

37 
 

Anti.fr. 0008 

94. 

VERNE, JULES 

Les Indes noires / par Jules Verne ; dessins par J. Férat ; gravures par Charles Barbant. 

Paris :  J. Hetzel et C.ie, [1886]. 

173 p. : ill. ; 28 cm. ( Bibliothèque d’éducation et de récréation). 

Fa parte di:  Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Pubblicato con: Le  Chancellor / par Jules Verne ; illustrè par Riou ; suivi de Martin Paz / [par 

Jules Verne] ; illustrée  par Férat. - Paris : J. Hetzel et C.ie, [1886]. 

Pubblicazione con più frontespizi. 

Front. complessivo: Les Indes-Noires ; Le Chancellor suivi de Martin Paz / par Jules Verne.    

Cartonnage tipo “aux deux elephants” in tela rossa. 

n.i. 16367 

Anti.fr. 0007 

95. 

VERNE,JULES 

Kéraban-le-tetu / par Jules Verne ; 101 dessins et une carte par Benett. 

Paris : J. Hetzel et C.ie, [1883]. 

410 p. : ill ; 28 cm. (Bibliothèque d’éducation et de récréation). 

Fa parte di : Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

In fine al volume: ”Catalogue BR” delle edizioni J. Hetzel & C.ie con le novità per il 1884. 

Cartonnage tipo “aux deux elephants” in tela verde. 

n.i. 16373 

Anti.fr. 0002 

96.   

VERNE, JULES 



 
 

38 
 

Mathias Sandorf / par Jules Verne ; 111 dessins par Benett, et une carte. 

Paris : J. Hetzel et C.ie, 1885. 

550 p. : ill. ; 28 cm. (Bibliothèque d’éducation et de récréation). 

Fa parte di : Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Prima edizione illustrata. - Unica edizione con la data sul frontespizio. 

In fondo al volume: ”Catalogue CR” delle edizioni J. Hetzel & C.ie con le novità per il 1886. 

Cartonnage in tela rossa della serie “ou ballon” o “à la bannière”. 

n.i. 16372 

Anti.fr. 0003 

97. 

VERNE, JULES 

Les tribulations d’un chinois en Chine / par Jules Verne ; dessins par Benett. 

Paris : J. Hetzel et C.ie, [1879]. 

203 p. : ill. ; 28 cm. (Bibliothèque d’éducation et de récréation). 

Fa parte di: Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Pubblicato con: Les cinq cents millions de la Bégum ; suivi de Les révoltés de la Bounty / par 

Jules Verne ; dessins par L. Benett. - Paris : J. Hetzel et C.ie, [1879]. 

Pubblicazione con più frontespizi. 

Front. complessivo: Les tribulations d'un chinois en Chine; Les 500 millions de la Bégum ; Les 

révoltés de la “Bounty” / par Jules Verne. 

Cartonnage tipo “aux deux elephants” in tela rossa. 

n.i. 16368 

Anti.fr.0009 

98. 

VERNE, JULES 

Une ville flottante ; suivi de Les forceurs de blocus / par Jules Verne ; [illustractions de Férat]. 

Paris : J. Hetzel et C., [attorno al 1884]. 



 
 

39 
 

171 p. : ill. ; 28 cm. (Bibliothèque d’éducation et récréation). 

Fa parte di : Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Paris : J. Hetzel et Cie., [attorno al 1884] 

Pubblicato con: Aventures de trois Russes et de trois Anglais dans l’Afrique australe / par Jules 

Verne ; illustré de 53 vignettes par Ferat : gravées par Pannemaker. - Paris : J. Hetzel et C.ie, 

[attorno al 1884]. 

Pubblicazione con più frontespizi ma priva de frotespizio complessivo. 

In cop.: Voyages extraordinaires par Jules Verne - Un ville flottante et Aventures de 3 Russes et 

de 3 Anglais. 

In fondo al volume ”Catalogue BR” delle edizioni J. Hetzel & C.ie con le novità per il 1884. 

Cartonnage tipo “aux deux elephants” in tela verde. 

n.i. 16366 

Anti.fr. 0001 

99. 

VERNE, JULES 

Vingt mille lieues sous les mers / Jules Verne; illustré de 111 dessins par De Neuville et Riou ; 

gravés par Hildibrand. 

Paris :  J. Hetzel et C.ie, [1882]. 

436 p. : ill. ; 28 cm. (Bibliothèque d’education et de récréation). 

Fa parte di : Les voyages exraordinaires / par Jules Verne. 

In fondo al volume “Catalogue BF” delle edizioni J. Hetzel  & C.ie con le novita per l’anno 1883. 

Cartonnage tipo “aux deux elephants” in tela rossa. 

n.i. 46237 

Anti.fr.0004                        

100. 

VERNE, JULES 

Voyage au centre de la terre / Jules Verne ; vignettes par Riou. 

Paris : J. Hetzel et C.ie, [attorno al 1880]. 



 
 

40 
 

220 p. : ill. ; 28 cm. ( Bibliothèque d’éducation et de récréation). 

Fa parte di:  Les voyages extraordinaires / par Jules Verne. 

Pubblicato con: Cinq semaines en ballon : voyage de découvertes en Afrique par trois Anglais / 

Jules Verne ; illustrations par Mm. Riou et De Montaut. - Paris : J. Hetzel et C., [attorno al 1880]. 

Pubblicazione con più frontespizi ma priva del frontespizio complessivo. 

In cop.: Voyages extraordinaires par Jules Verne: Cinq semaines en ballon et Voyage au centre de 

la Terre. 

In fondo al volume “Catalogue BC” delle edizioni J. Hetzel & C.ie con le novità per il 1883. 

Cartonnage in tela rossa “aux deux éléphants”. 

n.i. 16365 

Anti.fr.0005 

101. 

VERNE, JULES 

Voyages et aventures du Capitaine Hatteras : Les anglais au Pôle Nord, Le désert de glace / Jules 

Verne ; [Avertissement de l'éditeur J. Hetzel] ; 150 vignettes par Riou. 

Paris, J. Hetzel et C.ie, [1886]. 

467 p. : ill. ; 28 cm.  (Bibliothèque d’éducation et de récréation). 

Fa parte di . Les voyages extraordinaires / par Jules Verne.    

Sull’occhietto medaglione con illustrazione e la scritta: “Voyages extraordinaires. Jules Verne” 

Nella vignetta ovale sul frontespizio presente la scritta “Les mondes connus et inconnus”. 

Cartonnage “aux deux éléphants” in tela rossa. 

n.i. 16371 

Anti.fr.0006 

102. 

WETZELL M.me 

Le petite fille et sa grand' mére : nouvel alphabet / par M.me Wetzell ; orné de jolies figures. 

Paris : J. Langlumé et Peltier, 1842 [data ricavata dalla copertina]. 



 
 

41 
 

 48 p. , 4 carte di tav. : ill. ; 17 cm. 

Segue: [Alphabet en lettres capitales...?]. 

[Paris] : Impr. J.B. Gros, [18..].      

48 p. ; 17 cm. 

n.i. 17948 

Anti.fr. 0063 

103. 

WITT, HENRIETTE ELIZABETH : de 

Enfants et parents : petits tableaux de famille / par M.me De Witt née Guizot ; ouvrage illustrée de 

34 vignettes sur bois par A. De Neuville. 

Paris : Librairie Hachette et C.ie, 1868. 

243 p. : ill. ; 17 cm. (Bibliothèque rose illustrée). 

In copertina cartiglio con scritto: Per mie fie. Turin 12.7.91 firmato A.M.    

Sul foglio di sguardia annotazione manoscritta di appartenenza a Margheria Pictet e la scritta: Per la 

mia bambina comprato su d’un banchetto. Torino 12.7.91, firmato A.M. 

n.i. 23918 

Ant.fr. 0051 

104. 

WYSS, JOHANN RUDOLF 

Le nouveau Robinson suisse / [Johann Rudolf Wyss] ;  revu, corrigé et mis au courant de la science 

par P.J. Sthal ; tradution nouvelle par E. Muller ;  vignettes par Yan’ Dargent ; gravures par Joliet. 

Paris : J. Hetzel, [1864?]. 

VIII, 376 p. : ill. ; 27 cm. (Bibliothèque d’éducation et de récréation). 

n.i. 14218 

Anti.fr. 0075 

105. 

WYSS, JOHANN RUDOLF 



 
 

42 
 

Le Robinson suisse : contenant la suite donnée par l’auteur / Wyss ; traduction nouvelle par M. 

Bordot ; illustrations par MM. Télory et Pégard. 

Paris : Morizot, libraire-éditeur, 1861. 

IV, 424 p., [20] carte di tav. : ill. 25 cm. 

n.i. 13211 

Anti.fr. 0076 

PERIODICI IN LIGUA FRANCESE 

106. 

Magasin d’éducation et de récréation / publié par Jean Macé et P.J. Stahl avec la collaboration de 

nos plus célèbres écrivains et savants, illustré de 200 dessins par nos milleurs artistes. 

A. 1. (1864-1865), 2. Semestre. 

Paris : Bibliothèque d’éducation et de récréation, J. Hetzel editeur. 

1 volume (379 p.) : ill. ; 27 cm. 

Quindicinale. 

n.i. 15532 

Anti.fr. 0096 

107. 

Mon Journal : recueil hebdomadaire illustré de gravures en couleurs et en noir pour les enfants de 

huit a douze ans. 

n.1 (3 oct. 1908 - n. 51 (18 sept. 1909). 

Paris : Librairie Hachette et C.ie. 

1 volume (811 p.) : ill. ; 25 cm. 

Settimanale 

n.i. 7990 - 29234 

Anti.fr. 0111 

108. 

La récréation : journal des écoliers. 



 
 

43 
 

 

Tomo I, n. 1 (janvier 1833), n. 4 (avril 1833)- n. 11 (novembre 1833); Tomo II, n. 19 (juin  1834). 

Paris : Au bureau de la Récréation. 

2 tomi in 1 volume : ill. ; 23 cm 

Mensile. 

n.i. 5256 

Anti.fr. 0121 

 

CATALOGO DEL FONDO IN LINGUA TEDESCA -  ANTI.DE 

 

109. 
BASSEWITZ, GERDT : von 

Peterchens Mondfahrt : ein Märchen / von Gerdt von Bassewitz ; mit bildern von Hans 

Baluschek. 

22. Aufl. 

Braunschweig : Klemm, 1949. 

95 p., [7] carte di tav. : ill. ; 25 cm. 

Sul retro del piatto anteriore Ex-libris Laura Colonnetti.     

n.i. 39825 

Anti .de.0019 

110. 

GRIMM, JACOB – GRIMM, WILHELM 

Kinder und Hausmärchen / gesammelt durch die Brüder Grimm ; mit 8 farbigen original-

vollbildern von Heinrich Vogeler-Worpswede ; 3 bildnissen und einer einleitung von Henrich 

Wolgast. 

Vollständige Ausgabe. 

Leipzig : Max Hesses, [1907?]. 

XLVII, 850 p., [8] carte di tav. : ill. ; 16 cm.   

n.i.43753 - 15268 

Anti.de. 0014 

111. 

HAUFF, WILHELM 



 
 

44 
 

Märchen / von Wilhelm Hauff. 

Leipzig : Druck und Verlag von Philipp Reclam jun., [187.]. 

387 p. ; 15 cm. 

n.i.46307 -  26801               

Anti.de. 0004 

112.   

HIRSCHMANN, JULIE 

Plauderstündchen : erzählungen für kinder von 7 bis 9 jahren  / von Julie Hirschmann ; mit 6 

bildern im farbendruck von Fanny Bürkner.    

3. Aufl. 

Berlin : Winckelmann & Söhne,  [18..]. 

277 p., [6] carte di tav.: ill. ; 19 cm. 

Anti.de. 0015 

113. 

HOFFMANN, FRANZ 

Das bunte buch : neue hundertundfünfzig Moralische Erzählungen für kleine kinder / von Franz 

Hoffmann. 

16. Aufl. mit farbigen bildern.      

Stuttgart : E. Barth, [1899?].          

VIII, 70 p., [14] carte di tav. : ill. ; 16 cm. 

n.i.46303 

Anti.de. 0001 

114. 

KLAGGES, DIETRICH 

Volk und Führer : Deutsche Geschichte für Schulen  / herausgegeben von Dietrich Klagges. Ausgabe für 

Mittelschulen in Verbindung mit schulrat Dr. Gustav Märlish. 

Klasse 4. : Deutsch ringen um Freiheit und Einheit / bearbeitet von Heinz Prokert. 



 
 

45 
 

Frankfurt am Main : Verlag Moritz Diesterweg, 1942. 

VIII, 212 p. : ill., carte ; 23 cm.   

n.i. 5171 

Anti.de. 0020 

115. 

PRŐHL, HEDWIG 

Rosige Jugendzeit / Hedwig Prohl ; mit 6 chromolithogr. nach motiven von Luise Thalheim gez. 

von W. Schäfer.   

Breslau : Trewendt, [1881]. 

440 p., [6] carte di tav. : ill.  ; 18 cm. 

Esemplare mutilo del frontespizio e di una tavola. 

Sulla costola della legatura autore e titolo non corretto. 

n.i. 46300   

Anti.de.0016 

116. 

Robinson Crusoe / [Testi di] Hugo Loetscher [et al.]. 

Zürich : Conzett & Huber, 1966. 

338-424 p. : ill. ;33 cm. 

Numero speciale di: Du Atlantis : Kulturelle Monatsschrift. 26. Jahrgang (1966), n. 303 (Mai 1966).   

n.i. 10262 - 60149 

Anti.de. 0018 

117. 

SCHREIBER, ADELE 

Das Buch vom Kinde: ein Sammelwerk für die wichtigsten Fragen der Kindheit … / unter 

Mitarbeit zahlreicher Fachleute herausgegeben von Adele Schreiber ; mit Buchschmuck von H. 

Hoppener-Fidus und E. Wenz-Viëtor sowie zahlreichen Abbildungen und 17 Taeln. 

Leipzig; Berlin : Teubner, 1907. 



 
 

46 
 

2 volumi legati in 1 : ill. ;  26 cm. 

Contiene:   

1.: Einleitung, Kőrper und Seele des kindes, häusliche und allgemeine Erziehung - XXV, 240 ; 

231 p. : 16 carte di tav. : ill. 

2.: Öffentliches Erziehungs-und fürsorgewesen. Das Kind in Gesellschaft und Recht, Berufe und 

Berufswahl. -   VI, 240, 216 p. : ill.         

n.i. 47443 

Anti.de. 0011 

PERIODICI IN LINGUA TEDESCA 

118. 

Deutsche Jugend: neue Folge / herausgegeben von  Julius  Lohmeyer. 

Band 1(1886)-4(1887); 6(1888)-7(1889). 

Berlin : Leonhard Simion, 1886-1889. 

 6  volumi : ill. ; 24 cm. 

Semestrale. 

Band 1(1886) n.i. 46299; Band 2(1886) n.i. 46310; Band 3(1887) n.i. 46297; Band 4 (1887) n.i. 

46298;  Band 6(1888)  n.i. 46306; Band 7(1889) n.i. 46301. 

Anti.de 0005-0010 

119. 

Franz Hoffmann’s neuer deutscher Jugendfreund : für Unterhaltung und Veredlung der 

Jugend. 

Band 64. mit vielen bildern. 

Leipzig : Schmidt & Spring, 1909. 

572 p., [28] carte di tav. : ill. ; 23 cm. 

Annuale. 

n.i. 46308 

Anti.de. 0017 

120. 



 
 

47 
 

Das goldene Mädchenbuch : mit Beiträgen hervorrageder Schriftstellerinnen / harausgegeben 

von Josephine Siebe mit vielen farbigen illustrationen. 

Band  3(1912). 

Stuttgard : Levy & Muller, [1912]. 

391 p., [12] carte di tav. : ill. ; 22 cm. 

Annuale. 

Tit. della cop.: Das goldene Mädchenbuch / harausgegeben von Luise Glass, Else Hofmann, 

Josephine Siebe. 

n.i. 46309 

Anti.de.0013 

121. 

Jugend-album : Blätter zur angenehmen und lehrreichen Unterhaltung im häuslichen 

Kreise... ;  mit vielen bildern in-ton und farbendruck. Neue Folge. 

Jahrgang 29(1879), Band 12. 

Stuttgart : Verlag von Albert Koch, [1879?]. 

471 p., [13] carte di tav. : ill. ; 22 cm. 

Annuale. 

n.i.46307 

Anti.de. 0002 

122. 

Der jugendgarten : Eine Festgabe für junge Mädchen : Erzählungen ernsten und heiteren 

Inhalts, Gedichte, Unterweisungen aus Natur, Haus und Geschichte, Beschäftigungen, Sport und 

Spiele, mit 126 ein- und mehrfarbigen Abbildungen. 

Band 38(1913). 

Stuttgard, Berlin, Leipzig : Union Deutsche Verlagsgesellschaft, [1913?]. 

VIII, 288 p., [6] carte di tav. : ill. ; 22 cm. 

Annuale. 



 
 

48 
 

n.i.46305 

Anti.de 0003 

123. 

Die Kinderlaube : illustrierte Jugenzeitung in Monatscheften mit Erzahlungen, Märchen... 

Band 23 , heft 1 (jan. 1885)-12 (dez. 1885) . 

Dresden : Meinhold, 1886 

IV, 380 : ill. ;  24 cm.       

Mensile. 

 n.i. 4630 

Anti.de 0012 

 

CATALOGO FONDO IN LINGUA INGLESE - ANTI.EN 
124. 

BAILEY, CAROLYN SHERWIN 

Miss Hickory / by Carolyn Sherwin Bailey ; with lithographs by Ruth Gannett. 

New York : The Vikings press, 1946. 

120 p. : ill. ; 23 cm. 

 n.i. 36044 - 12392 

Anti.en. 0017               

125. 

CARROL, LEWIS (i.e. DODGSON, CHARLES LUTWIDGE) 

Alice in Wonderland / by Lewis Carroll ; pictured by Mabel Lucie Attwell. 

London [etc.] : Raphael Tuck & Sons, [1921]. 

148 p., [12] carte di tav. : ill. ; 25 cm. 

n.i. 35729 

Anti.en. 0006 

126. 



 
 

49 
 

CARROLL, LEWIS (i.e. DODGSON, CHARLES LUTWIDGE) 

Alice’s adventures under ground : being a facsimile of the original ms. book afterwards devel-

oped into "Alice's adventures in wonderland" / by Lewis Carroll ; with thirty seven illustrations 

by the author. 

London : Macmillan and Co, 1886. 

VIII, 95 p. : ill. ; 19 cm. 

n.i. 66332 

Anti.en. 0008 

127. 

EDGEWORTH, MARIA 

Helen : a tale / by Maria Edgeworth. 

Paris : Baudry’s European Library, 1834. 

505 p. ; 24 cm. (Collection of ancient and modern british novels and romances ; 55).   

n.i. 17488 

Anti.en. 0003 

128. 

EDGEWORTH, MARIA 

The parent's assistant  or,  Stories for children /  by Maria Edgeworth. 

3. new ed. with illustrations by Phiz. 

London; New York : George Routledge and sons, 1866. 

VI, 472 p., [8] carte di tav. : ill. ; 17 cm.         

n.i. 18271 - 47473 

Anti.en. 0007 

129. 

HOFFMANN, HEINRICH 

The english Struwwelpeter or pretty stories and funny pictures for little children  / by Heirnrich  

Hoffmann. 



 
 

50 
 

51. ed. 

Frankfurt on the Main : Literarische Anstalt Rűtten & Loening ; London : at the Agencies of the 

German Literary Society, [intorno al 1900]. 

24 carte : ill. ; 26 cm. 

n.i. 30510  -  73857 

Anti.en. 0015 

130 

NESBIT, EDITH 

Royal children of English history / by E. Nesbit ; illustrated by Frances Brundage and M. Bowley. 

London : Raphael Tuck & Sons, [1897]. 

94 p., [10] carte di tav. : ill. ; 26 cm. 

n.i. 35736 

Anti.en. 0002 

131. 

Princess Mary’s gift book. 

London, New York, Toronto : Hodder & Stoughton , [1915]. 

140 p., [14] carte di tav. : ill. ; 25 cm. 

Sul front.: All profits from sale are given to”The Queen’s work for women fund” which is acting in 

conjunction with The National Relief Found. 

[Tavole illustrate da: Edmund Dulac, M.E. Gray, Eugène Hastain, Arthur Rackham, Carlton Alfred 

Smith, Claude A. Shepperson...]. 

n.i. 628927 - 7721 

Anti.en. 0001 

132. 

READ, THOMAS BUCHANAN      

Sylvia, or The last shepherd : an eclogue , and other poems / by Thomas Buchanan Read. 

Philadelphia : Parry and McMillan, 1857. 



 
 

51 
 

158 p. ; 18 cm. 

n.i. 26818 

Anti.en. 0004 

133. 

SINCLAIR, CATHERINE 

Holiday house : a book for the young / by Catherine Sinclair. 

London : Ward, Lock and Tyler, [19..]. 

XII, 346 6 p., [6] carte di tav. : ill. ; 18 cm.   

n.i. 20489 

Anti.en. 0005 

134. 

STONE, CAROLINE R. 

Inga of  Porcupine Mine / by Caroline R. Stone ; illustrated by Ellen Simon. 

[New York] : Holiday House, 1942. 

208 p. : ill. ; 17 cm. 

n.i. 36260 - 12269    

Anti.en.0016   

 

PERIODICI IN LINGUA INGLESE 

 

135. 

Little folks : the young people's magazine ; with coloured plates and hundreds of balck-and-white 

illustrations. 

A.1910 (2 volumi), 1911,1912 (2 volumi), 1913. 

London [etc.] : Cassel.     

 6 volumi :  ill. ; 25 cm. 

Mensile. 



 
 

52 
 

Nelle rilegature di alcune annate il frontespizio è stato posto alla fine del volume. 

[Tra gli illustratori figurano Mabel Lucie Attwell, Angusine Jeanne MacGregor, Harry B. Neilson, 

Rosa C. Petherick…].  

n.i. 33203 - 33208 

Anti.en. 0009-0014 
 

                                          

 

 

INDICE DEI NOMI 

 

Oltre agli autori principali presenti sull’intestazione delle schede sono riportati nell’Indice: 

l Le forme varianti dei nomi degli autori, compresi gli pseudonimi, con gli opportuni rinvii alla 

forma accettata per l’intestazione;       

- i nomi dei coautori, per le opere in collaborazione; 

- i nomi degli autori secondari (prefatori, curatori, traduttori, ecc.); 

- i nomi degli illustratori e degli incisori, riportati in grassetto; 

- i nomi degli editori o tipografi riportati in corsivo nella forma in cui compaiono sulla pubblica-

zione con in parentesi il luogo della sede dell’impresa. 
I numeri in grassetto che seguono i nomi, si riferiscono al numero della scheda. 
                                                                

Achard Amédée     1 

Agencies of the German Literary Society ( London)     129   

Alençon  May  : d'      2 

A. Allouard (Paris)     54 

Allouard et Kaeppelin  (Paris)     56, 58 

Andersen Hans Christian     3 

Assolan,  Alfred     4 

Attwell Mabel Lucie     125, 135 

Audot, Libraire  (Paris)     73     

Augé Claude     5,  6    

Aulnoy Marie Cathérine :  Jumel De Barneville, comtesse de     71 

Bailey Carolyn Sherwin     124 

https://fr.wikipedia.org/wiki/Mabel_Lucie_Attwell


 
 

53 
 

Baluschek Hans     109 

Balzac Honoré : de     7 

Barbant Charles     94 

E. Barth   (Stuttgart)    113 

Bassewitz Gerdt : von      109 

Baudouin Virginie de Mortemart-Boisse, dame     8 

Baudry's European Library  (Paris)     127        

Bayard Émile     15, 38, 74, 77         

Bechet Ainé, Libraire-Editeur  (Paris)      42                                   

Bellet Daniel      9 

Bellecroix  Ernest      1 

Benett León     87,  90, 92, 93, 95, 96, 97   

Berquin Arnaud     10, 11 

Bertall      29, 71, 78 

Boiste fils aîné, Libraire (Paris)     35           

Bordot Anatole     105     

Charles Borrani (Paris)     54 

Borrani et Droz  (Paris)     56, 58 

Bouisset  Firmin       27 

Bowley May      130   

Auguste Boyer et C.ie  (Paris)     59 

Browne Hablot Knight     128 

Brundage Frances       130 

Buffon Georges-Louis : Leclerc, comte de     12 

Bürkner Fanny       112 

Buxy Berthe : de      13 

Calmann-Lévy, editeurs  (Paris)   7, 48, 62   



 
 

54 
 

Campe Joachin Heinrich      14 

Carraud Zulma        15 

Carroll Lewis      125, 126 

Cassel  (London)     135 

H. Casterman (Tournai)       45 

Chapelle Paul-Aimé    84 

G. Charpentier  (Paris)  40 

G. Charpentier et C.ie (Paris)    63    

Clairville Charles          84 

Cogniard  Hippolyte      16 

Cogniard  Theodore        16   

Colet Louise       17 

Armand Colin, Libraire  (Paris)   64 

Colmont  Marie     18, 19 

Colomb Josephine     20, 21 

Conzett & Huber  (Zürich)     116 

Cordier (incisore)    71                 

Dargent Jean-Édouard  vedi  Dargent Yan'  

Dargent Yan'      104 

D’Arnaux Charles Albert  vedi  Bertall 

David  Jules      23 

Debray, libraire (Paris)    72 

Defoe Daniel      22 

Delessert  Benjamin      23 

Delloye  (Paris)      8                         

Delort Charles Edouard      20 

Deschamps François      24       



 
 

55 
 

Descoeudres Alice     25, 26 

H. Dessain, imprimeur-éditeur  (Paris)       50 

Didier (Paris)      43, 82 

Didier et C. (Paris)      65    

Verlag Moritz Diesterweg  (Frankfurt am Main)       114      

Dodge Mary Mapes      46 

Dodgson Charles Lutwidge vedi Carroll Lewis 

Maurice Dreyfous, editeur  (Paris)       83 

Dubail  Edmond Augustine Yvon      92 

P. Dufart,  Libraire  (Paris)      55,  57 

Dulac Edmund     131 

Dumont  Félix        27 

Edgeworth  Maria       29, 127, 128   

Eisen Charles      71 

Eymery Alexis      30 

Desirée Eymery (Paris)      30 

Fallet Celine       31 

Fénélon François : de Salignac de la Mothe       32 , 33,  34 

Férat Jules Descartes      88, 89, 94, 98 

Ferdinandus Alexandre       36 

Fidus     117 

Filassier Jean Jacques     35 

Firmin Didot et C., Librairie (Paris)       28 

Fitzgerald Kathleen       3 

Flammarion (Paris )      2, 18, 19 

E. Flammarion  (Paris)     52 

Fleuriot  Zénaide      36, 37, 38 



 
 

56 
 

Forest Eugène-Hippolyte    10   

Fossey Léon  (musicista)      84 

Foulquier Jean Antoine Valentin     10, 17 

France Anatole        39 

Frölich Lorenz       41, 47 

Gannett Ruth       124 

Garnier frères   (Paris)      71, 75 

Gautier et Languereau (Paris)      13 

Gavault  Paul      44 

Gérando Joseph-Marie : de      23 

Gilbert  Camille     83 

Girardet  Karl       51 

Glass Luise      120 

Goncourt Edmond : de      40 

Gramont Ferdinand  : comte de       41 

Gray Millicent Etheldreda           131 

Grimm Jacob         110 

Grimm Wilhelm     110 

J.B. Gros, imprimeur  (Paris)      102       

L.M. Guillaume, imprimeur-libraire (Paris)      33 

Guizot Pauline       42, 43 

Gumuchian & Co. <Paris>      44 

Gumuchian & Co., editeur  (Paris)  44     

Gusman Adolphe (incisore)      71, 75       

Gusmand Adolphe  vedi   Gusman Adolphe 

Hachette et C.ie, Librairie (Paris)    1, 4, 9, 10, 15, 17, 20, 21, 24, 29, 36, 37, 38, 67, 68, 74, 76, 77, 

78, 103, 107 



 
 

57 
 

Hamilton Antoine      71 

Hastain Eugène      131 

Hauff Wilhelm      111 

Hennebert Fréderic      45 

Max Hesses   (Leipzig)      110 

Hetzel Pierre-Jules     46, 47, 104,106 

J. Hetzel  (Paris)     46, 47, 70, 104, 106      

J.Hetzel.& C.ie (Paris)     22, 41, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 

Hignou ainé, imprimeur  (Lausanne)       66       

Hildibrand  Henri Theophile (incisore)      99 

Hirschmann Julie      112 

Hodder & Stoughton  (London, New York, Toronto)      131      

Hofmann Else   120 

Hoffmann Franz    113 

Hoffmann Heinrich    129 

Holiday House (New York)      134 

Höppener Hugo Reinhold Karl Johann  vedi  Fidus     

Huyot Jules  (incisore)     75 

Imprimerie des coopératives réunies (Le Chaux-de-fonds)     25, 26 

James Gilbert     3       

Joliet Auguste      104 

Jousselin Henri       29 

Jumel Jean-Charle  (Abbé)       34 

Karr Alphonse      48 

Kéréven  Elisabeth : de        49 

Klagges Dietrich     114 

Klemm (Braunschweig)       109 



 
 

58 
 

Kleyer, J.F.J         50 

Albert Koch (Stuttgard)       121 

G. Kugelmann  (Paris)     23      

Lacrosse, Libraire éditeur  (Bruxelles)      79      

La Fontaine Jean : de         51, 52, 53 

Lamé Fleury Jules Raymond       54, 55, 56, 57, 58     

Laubot Marie     60 

J. Langlumé et Peltier  (Paris)      102 

Laplace,  Sanchez et C.ie editeurs (Paris)      12 

Larousse, Librairie (Paris)    5, 6, 61, 80, 81      

Larousse Pierre      59 

Laubot Marie         60 

Laurencine vedi Chapelle Paul Aimé 

Theodore Lefèvre (Paris)      60 

Leonhard Simion   (Berlin)       118 

Lepetit Theodore           61 

Leprince de Beaumont , Jeanne-Marie      71 

Lery et C. (Paris)      11 

Levy & Müller    (Stuttgard)      120          

Librairie catholique Emmanuel Vitte  (Lyon; Paris)     49   

Librairies associés (Paris)      53 

Librairie d’éducation et de jurisprudence d‘Alexis Eymery  (Paris)       34 

Librairies-imprimeries réunies (Paris)     27 

Literarische Anstalt Rütten & Loening  (Frankfurt on the Main)     129 

Loetscher Hugo       116 

Lohmeyer Julius       118 

Loti Pierre     62 



 
 

59 
 

Lucht : de [i.e.P.-J. Hetzel?]      22 

Macé Jean       106 

MacGregor Angusine Jeanne      135 

Macker (Abbé)     75 

Macmillan and Co.   (London)       126 

Malot Hector      63 

Alfred Mame et fils éditeurs  (Tours)        51 

Marchant   (Paris)       16    

Marie Adrien       37 

Märlish Gustav     114 

Marois Blanche     64 

Masson Michel      65 

Matthis Charles Émile     92 

Mégard et C.ie  (Rouen)      31        

Meinhold   (Dresda)     123           

Mesnel A.      1 

Midderich Jacques Godefroi Jean (incisore)     75 

Montaut Henri : de     91         

Morel de Vindé Charles Gilbert : Terray, vicomte de        66 

Morizot, Libraire-editeur  (Paris)     105 

Mouard Eugène (incisore)    75 

Muller E.     104 

Myrbach Felician       67 

Nanteuil Claire Julie : de       67, 68 

Neilson Harry B.      135               

Nesbit Edith     130 

Neuville Alphonse  : de    4,  99, 103       



 
 

60 
 

Orsini Virgnie vedi Baudouin Virginie De Mortemart-Boisse, dame 

Paban Gabrielle       69 

Pannemaker Adolphe François (incisore)      46, 75, 88 

Pape Carpentier Marie     70 

Parain Nathalie       2,   18 

Paris Alfred Jean-Marie       68 

Parry and McMillan  (Philadelphia)       132 

Pégard Jules        105 

Perrault Charles        71 

Petherick Rosa C.     135        

Philippoteaux Paul Dominique      92 

Phiz  vedi  Browne Hablot Knight       

Pilati Auguste (musicista)      16 

Chez Pissot l'ainé  (Paris)       14 

Prokert Heinz     114 

Pröhl Hedwig       115 

Pujoulx Jean Baptiste       72 

Ramsay Andrew Michael      32 

Rackham Arthur      131 

Read Thomas Buchanan        132 

Philipp Reclam jun. (Leipzig)        111 

Reyre Joseph       73 

Riou Edouard      89, 91, 99, 100, 101 

Robaudi AlcideThéophile      24 

Rojankovsky Feodor      19 

George Routledge and sons  (London; New York)       128 

Rusand, Libraire (Lyon)     73 



 
 

61 
 

Saintes A. E. : de  vedi  Eymery Alexis       

Sanchez et C.ie  (Paris) vedi Laplace, Sanchez et C.ie editeurs (Paris)    

Sandras Mathilde       74 

Schäfer Wilhelm      115 

Schmid Christoph : von        75 

Schmidt & Spring  (Leipzig)       119 

Schnorr von Carolsfeld Julius      76      

Schreiber Adele    117 

Schuler Théophile      46          

Seguin (veuve) imprimeur-libraire  (Avignon)        32 

Ségur Sophie : de      76, 77, 78 

Shepperson Claude A.       131 

Siebe Josephine   120 

Siegle, Hill et C.ie  (Londres)      3 

Simon Ellen       134 

Sinclair Catherine     133 

Smith Carlton Alfred       131 

Société nationale (Bruxelles)       69 

Staal Gustave Pierre Eugène     71, 75                          

Stahl Pierre-Jules  vedi  Hetzel Pierre-Jules 

Stassart Gosvin Joseph Augustin : baron de      79 

Stone Caroline R.       134 

Thalheim Louise     115 

Tartière Jean Baptiste    80, 81 

Tastu Amable      82 

Telory Armand Louis Henry        105 

Teubner   (Leipzig; Berlin)    117 



 
 

62 
 

Thiérot et Belin  (Paris)  53 

Tilly Auguste  (incisore)      83 

Tissander Gaston       83 

Tofani Osvaldo         21 

Tresse ,successeur de J. N. Barba    (Paris)      84 

Trewendt  (Breslau)      115 

Tricon Auguste (incisore)       75                 

Raphael Tuck & Sons  (London, etc. )      125 

Union Deutsche Verlagsgesellschaft   (Stuttgard; Berlin; Leipzig)      122 

Vanderburch Émile Louis       84 

Van Hollebeke Bruno      85,  86 

Verne Jules   87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 

Viking press  (New York)      124 

Vogeler Heinrich      110 

Ward , Lock and Tyler  (London)         133                 

Wenz-Viëtor Else     117 

Wesmael-Charlier  (Namur)       85, 86 

Wetzell, madame      102 

Winckelmann & Söhne  ( Berlin)     112 

Witt Henriette Elizabeth : de          103 

Wolgast Heinrich     110 

Wyss Johann Rudolf      104, 105 

Yan’ Dargent  vedi    Dargent Jean-Edouard       

 

 

 



 
 

63 
 

INDICE DEI TITOLI 
 

L’indice comprende:  

-      I titoli delle testate riportati in tondo;  

- I itoli delle opere anonime  riportate in grassetto;   

- I titoli delle opere subordinate riportate in corsivo con in parentesi l’indicazione dell’autore; 

- I titoli delle collane sottolineati con in parentesi l’indicazione dell’editore; 

- I titoli delle serie riportati in corsivo sottolineate; 

I numeri in grassetto che seguono i titoli si riferiscono al numero della scheda. 

 

Albums du père Castor (Flammarion)  2, 18, 19 

[Alphabet en lettres capitales…]   102 

L'Ancienne France    28      

Bibliothèque d'education et de récreation. Collection Hetzel (Hetzel)      46 

Bibliothèque d'education et de récréation (Hetzel) 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

100, 101, 104 

Bibliothèque de l'éducation maternelle (Librairies-Imprimeries rèunies)     27    

Bibliothèque de Mademoiselle Lili (Hetzel)     41   

Bibliotèque des chemins de fer  (Hachetteet C.ie)      10 

Bibliothèques des écoles et des familles (Hachette et C.ie)   9 

Bibliothèque des enfants  (Siegle, Hill et C.ie)      3 

Bibliothèque d'ouvrage d'élite pour la jeunesse ( Didier)    43 

Bibliothèque et magasin d'éducation et récréation  (Hetzel)     22, 41, 47 

Bibliotèthèque et magasin d'éducation et de récréation. Bibliothèque de Mademoiselle Lili (Hetzel) 

41 

Bibliothèque historique illustrée  (Librairie de Firmin Didot et C.)   28 

Bibliothèque morale de la jeunesse (Mégard et C.ie)      31 

Bibliothèque rose illustrée (Hachette et C.ie )   1, 4, 15, 17, 24, 29, 36, 77, 78, 103 

Collection Hetzel (Hetzel)  46 

Collection of ancient and modern british novels and romances  (Baudry's European Library)   127 

Cours d'histoire raconté aux enfants et a la jeunesse  (Lamé-Fleury) 54, 55, 56, 57, 58 

Deutsche Jugend: neue Folge      118 



 
 

64 
 

L'école et la science jusqu'a la Renaissance      28 

L'école et la science au Moyen Age      28 

Enfant maudit (Balzac)   7 

Les forceurs de blocus (Verne)  98 

Franz Hoffmann's neuer deutscher Jugendfreund     119 

Gambara (Balzac)   7 

Das goldene Mädchenbuch      120 

Jugend-album      121 

Der jugendgarten     122 

Die Kinderlaube       123 

Little folks: the young people's magazine     135 

Magasin d'éducation et de récréation    106 

Massimilla Doni (Balzac) 7 

Martin Paz (Verne)    89 

Les milleurs auteurs classiques français et étrangers  (Flammarion)    52 

Mon Journal   107 

Mourad le malheureux (Edgeworth)  29 

Oeuvres complétes d'Alphonse Karr    48 

Pour les petits enfants (Colin)   64 

Princess Mary's gift book        131 

La récréation: journal des écoliers     108 

Les révoltés de la “Bounty” (Verne)    90 

Robinson Crusoe       116   

Les voyages extraordinaires (Verne) 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 

 

 



 
 

65 
 

  



 
 

66 
 

PARTE II- Il Fondo OPERE DA RAGAZZI IN 

LINGUE STRANIERE - LR.Str. 

 

 

 

  

   

  



 
 

67 
 

Annesso al Fondo Antiquario relativo alle opere di letteratura giovanile in lingua francese, tedesca e 

inglese che, al pari del Fondo Antiquario relativo alle opere in lingua italiana, presentava già una 

propria collocazione (Anti.fr., Anti de. e Anti en.) è stato rinvenuto un cospicuo numero di altre 

opere straniere per ragazzi nelle più svariate lingue per la quasi totalità posteriori agli anni 

Cinquanta del Novecento. Le pubblicazioni sulle quali è quasi sempre presente il numero di 

ingresso risultavano del tutto prive di collocazione e solo in alcuni casi presentavano vecchie 

segnature attribuite a suo tempo ai libri stranieri per ragazzi dal Centro Didattico Nazionale o dalla 

Biblioteca Nazionale Pedagogica al momento non più reperibili. Nella necessità di documentare e 

rendere consultabile anche questo particolare nucleo di opere che arricchisce l'intero Fondo 

Antiquario di letteratura giovanile in lingua italiana, francese, tedesca e inglese già catalogato e 

collocato,  abbiamo deciso di attribuire loro una nuova collocazione a correre suddivisa nelle 

diverse lingue conservando, quando presente, la memoria della vecchia segnatura. Pertanto abbiamo 

attribuito a queste pubblicazioni la segnatura LR.Str. (libri per ragazzi in lingua straniera) a sua 

volta suddivisa in più settori a seconda delle diverse lingue contrassegnati da sigle che si rifanno in 

parte al codice di lingua ISO (LR.str.AR (arabo), LR.str.DA (danese) ecc.) attribuendo ad ogni 

pubblicazione all'interno di questi una numerazione a correre. Allo stesso tempo abbiamo 

provveduto a compilare un catalogo per autore comprensivo di tutte le opere completo di indici dei 

nomi con particolare riferimento agli autori principali e agli llustratori che in particolar modo 

rendono assai significativa questa particolare sezione. 

 

1. 

ALFEEVSKIJ, VALERIJ S. 

Za morjami - za gorami : skazki narodov raznych stran / risunki V. Alfeevskogo. 

Moskva : Gos. Izd. Detskoj lit. (Detgiz), 1957. 

125 p., [8.] c. di tav. : ill. ; 27 cm. 

Titolo tradotto: Dietro i mari - dietro le montagne: storie di popoli di vari paesi. 

n.i. 22791 

LR.Str.RU.1 

2. 

Anak kambing dan serigala / [susunan Tjuo Wen ; lukisan Jén Ke-fan]. 

Peking : Pustaka Bahasa Asing, 1958 



 
 

68 
 

13 p :  ill ; 25 cm.   

Titolo tradoto: Il capretto e il lupo. 

n.i. 39812 

LR.Str.ID.1 

3. 

ARGILLI, MARCELLO 

Atomino / Marcello Ardzilli ; no italies valodastulkojusi Silvija Kuze ; ilustrejis Vinicio Bertu, 

Riga : Liesma, 1970. 

126 p., [8]  carte di tav. : ill. ; 20 cm. 

n.i. 40827 

LR.Str.LV.1 

4. 

ARGILLI, MARCELLO 

Atomino / Marcelo Ardili  ; [prevela Razija Sarajlić illustracije Salim Obralić]. 

Sarajevo : Vaselin Masleša, 1971. 

176 p. : ill. ; 20 cm. (Lastavica). 

n.i. 40833 

LR.Str.SC.1 

5. 

ARGILLI MARCELLO 

Vataga iz San Lorenco / Marcello Argilli ; perevod s ital’janskogo T. Skuj ;  risunki V. Guseva. 

Leningrad : Detgiz, 1962.    

144 p. : ill. ; 22 cm.     

Titolo tradotto: La banda di San Lorenzo. 



 
 

69 
 

n.i. 40831  

LR.Str.RU.2 

6. 

ARGILLI, MARCELLO – PARCA, GABRIELLA 

Priklyucheniya K'odino-Vintika / M. Arzdzhilli, G. Parka ; risunki L. Vladimirskogo; perevod s 

ital'yanskogo i obrabotka  YU. Ermacenko i Z. Potapovoy. 

Moskva : Izdatel'stvo “Detskiy mir”, 1960. 

[24] p. : ill. ; 22 x 29 cm. 

Titolo tradotto: Le avventure di Chiodino-Vitino. 

n.i. 40841 

LR.Str.RU.3    

7. 

AŠKENAZY, LUDVĺK 

Praštené Pohádky / Ludvík Aškenazy ; [illustroval Bohumil Štepán]. 

Praha : Státni nakladatelstvi dëtské kniny, 1965. 

146 p. : ill. ; 26 cm. (Klubu mladých čtenářü) 

Titolo tradotto: Favole bizzarre 

n.i. 39150 

LR.Str.CS.1 

8. 

ATAROV, NIKOLAJ S. 

Smert' pod psevdonimon : pomah / Nikolaj Atarov. 

Moskva : Detgiz, 1957. 

439 p. : ill. ; 27 cm. 



 
 

70 
 

Titolo tradotto: Morte sotto uno pseudonimo : romanzo. 

n.i. 24056 

LR.Str.RU.4 

9. 

BARTO, AGNIJA L'VOVNA - BARTO, PAVEL NIKOLAEVIČ 

Tearful Ganya / Agnia and Pavel Barto ; drawings by A. Kanevsky ; [Traslated from the russian by 

E. Felgenhauer]. 

Moscow : Foreign Languages Publishing House, [1959]. 

[12] p. : ill. ; 22 cm. 

n.i. 29674 - 8139 

LR.Str.EN.1       

10. 

BOGORODSKI, J. - NETŠAJEVA, A.N. - HEINO, ULLA LIISA 

Kissa, Kukko ja Kettu : Uuhoi-Vikkelä Venäläiä Kansansatuja / J Bogorodski; A.N Netšajeva; Ulla-

Liisa Heino. 

Helsinki : Weilin+Göös, 1971. 

21 p. : ill. ;  26  cm.     

Titolo tradotto: Gatto, gallo e volpe. 

s. n.i. 

LR.Str.FI.5 

11. 

CENCI SOFFIANTINI, MARIA 

Historia de 5 gatinos / por Maria Cenci Soffiantini. 

Roma ; Milano : Sociedad “Vita e pensiero”, [1949?]. 

[24] p. : ill. ; 34 cm. 



 
 

71 
 

n.i. 20418  -  4291 

LR.Str.ES.1     

12. 

CENCI SOFFIANTINI, MARIA 

Topicca / Maria Cenci Soffiantini. 

Roma ; Milano : Sociedad “Vita e pensiero”, [19..]. 

[24] p. : ill. ; 22 x 24 cm. 

n.i. 20411  -  4286 

LR.Str.ES.2   

13. 

CHIARELLI, RICCARDO 

El oro de las siete montanas : novela / Riccardo Chiarelli. 

Alcoy : Editorial Marfil, [1954?]. 

174 p. : ill. ; 19 cm. ( Collecion “El roble”. Biblioteca de novelas selectas para la juventud ; 14).  

n.i.  19392  -  3980 

LR.Str.ES.3      

14. 

CIMADON, CARLO 

Schabernack und Schabernäckchen / Carlo Cimadon ; [traduzione in tedesco di Emilie Klotz ; 

illustrazioni di Federico Chierzi]. 

Trento : Typographis, 1964. 

n.i. 36956             

LR.Str.DE.6 

15. 

COLLODI, CARLO 



 
 

72 
 

Pinokkio-no-bōken /  Carlo Collodi ; Mikio Andō ; [ill.] Miyako Usui. 

Tokyo : Fukuinkan-Shoten, 1970. 

412 p.: ill. ; 22 cm. 

Edizione giapponese di Le avventure di Pinocchio. 

Titolo e testo in lingua giapponese. 

Su retro della cop.: The adventures of Pinocchio. 

n.i. 40209 

LR.Str.JA.1 

16. 

ČUKOVSKIJ, KORNEI  IVANOVIČ 

Barmalei / Kornei Jvanovič Čukovskij ; Ulla-Liisa Heinon suorasanaisen käännöksen pohjalta 

riimitellyt Kirsi Kunnas ; kuvittanut Mai Miturits. 

Helsinki : Weilin+Göös, 1971  

[24] p. : ill. ; 26 cm. 

n.i. 42331 

LR.Str.FI.1 

17. 

ČUKOVSKIJ, KORNEI  IVANOVIČ 

Skazki / K. Jvanovič Čukovskij ; risunki V. Konasevica; N. Radlova; Ju. Uzbjkova; E. Carusina. 

Moskva, Leningrad : Detgiz, 1956. 

144 p. : ill. ; 29 cm. 

Titolo tradotto: Favole 

n.i. 19346 - 3943 

LR.Str.RU.5 

18. 



 
 

73 
 

DURIČKOVÁ, MÁRIA (pseud. di Maria Masarykova) 

Išlo dievča po vodu : slovenské ludové balady /vybrala Mária Duričková ; [ilustrovala Viera 

Kraicová]. 

Bratislava : Mladé letá , 1969. 

[48] p. : ill. ; 21 cm. (Klub maldých čitatel'ov) 

Titolo tradotto: La ragazza andò a cercar dell'acqua. Ballate popolari slovacche. 

n.i. 48400 

LR.Str.SK.1 

19. 

EFREMOV, IVAN ANTONOVIČ 

Almaznaja truba / I. Efremov ; risunki M. Rudakova. 

Moskva : Detgiz, 1954. 

205 p. : ill. ; 21 cm. 

n.i. 24050 

LR.Str.RU.6 

20. 

EHRLICH, BETTINA 

Furanchesuko to Furanchesuka / Bettina Ehrlich [ill.] ; Shigeo Watanabe. 

Tokyo : Fukuinkan Shoten, 1976. 

[64] p. : ill. ; 25 cm. 

Titolo e testo in lingua giapponese. 

Sul retro della cop. titolo in inglese: Francesco and Francesca. 

n.i. 48634 

LR.Str.JA.2 

21. 



 
 

74 
 

FABIOLA Regina del Belgio 

Los 12 [doce] cuentos maravillosos / por Fabiola ; illustraciones de Tayina. 

Madrid : Gelsa S.A. Ediciones, [1960?]. 

65 p. : ill. ; 24 cm. 

All'interno recensione del volume apparsa su  “Le Meuse” du mardi 27.9.1960. 

n.i. 28456  -  7408 

LR.Str.ES.4         

22. 

FERNANDEZ-LUNA, CONCEPCIÓN 

Pececito volador / Concha Fernandez-Luna ; [illustraciones Amy y Alice Renée Werba]. 

3. ed. 

Madrid : Gregorio Del Toro, 1966. 

55 p. : ill. ; 21 cm. 

n.i. 35845  -  12995 

LR.Str.ES.5       

23. 

FUKA, VLADIMIR 

V sedmém nebi / Vladimir Fuka nakreslil ; Jiři Kolȧř napsal ; Oldřich Hlavsa upravil. 

Praha : Státni nakladatelstvi dëtské kniny knihy, 1964. 

136 p. : ill. ; 24 cm. 

Titolo tradotto: Al settimo cielo. 

n.i. 35765 

LR.Str.CS.2 

24. 

GAGLIARDI, MARIA FRANCESCA - ZAVŘEL, ŠTĚPÁN 



 
 

75 
 

Der zauberfisch  / erzählt von Maria Francesca Gagliardi und mit bildern versehen von Štĕpán 

Zavřel. 

München : Betz, 1966. 

[32] p. : ill. ; 31 cm. 

n.i. 37369         

LR.Str.DE.7 

25-25bis. 

GEFAELL, MARIA LUISA 

Anton Retaco : Del ancho mundo / Maria Luisa Gefaell ; dibujos de Carlos Lara. 

Madrid : Editorial Sapientia,  [1955?]. 

28 p. : ill. ; 28 cm. 

Titolo tradotto: Del vasto mondo. 

In contenitore dal titolo Los ninos tristes (I bambini tristi) 

n.i. 35835  - 12923 

LR.Str.ES.7    

altro esemplare 

n.i. 35834  -  12922 

LR.Str.7bis 

26-26 bis. 

GEFAELL, MARIA LUISA 

Anton Retaco : El bautizio / Maria Luisa Gefaell ; dibujos de Carlos Lara. 

Madrid : Editorial Sapientia,  [1955?]. 

28 p. : ill. ; 28 cm. 

Titolo tradotto: Il battesimo. 

In contenitore dal titolo Los ninos tristes (I bambini tristi). 



 
 

76 
 

n.i. 35835  -  12923 

LR.Str.ES.6   

Altro esemplare   

n.i. 35834  -  12922 

LR.Str.6bis  

27- 27 bis. 

GEFAELL, MARIA LUISA 

Anton Retaco : En Villavieja / Maria Luisa Gefaell ; dibujos de Carlos Lara. 

Madrid : Editorial Sapientia,  [1955?]. 

28 p. : ill. ; 28 cm. 

Titolo tradotto: A Villavieja.. 

In contenitore dal titolo (I bambini tristi) 

n.i. 35835  -  12923 

LR.Str.ES.11     

Altro esemplare 

n.i. 35834  -  12922 

LR.Str.ES.11bis  

28 - 28 bis 

GEFAELL, MARIA LUISA 

Anton Retaco : La funcion / Maria Luisa Gefaell ; dibujos de Carlos Lara. 

Madrid : Editorial Sapientia,  [1955?]. 

28 p. : ill. ; 28 cm. 

Titolo tradotto: Lo spettacolo (il circo)?. 

In contenitore dal titolo Los ninos tristes (I bambini tristi). 

n.i. 35835  -  12923 

LR.Str.ES.8     



 
 

77 
 

Altro esemplare 

n.i. 5834 - 12922 

LR.Str.ES.8bis 

29-29bis 

GEFAELL, MARIA LUISA 

Anton Retaco : Los ninos tristes  / Maria Luisa Gefaell ; dibujos de Carlos Lara. 

Madrid : Editorial Sapientia,  [1955?]. 

Titolo tradotto: I bambini tristi. 

In contenitore dal titolo Los ninos tristes (I bambini tristi). 

n.i. 35835  -  12923 

LR.Str.ES.9  

Altro esemplare 

n.i. 35834  -  12922 

LR.Str.ES.9bis   

30-30bis 

GEFAELL, MARIA LUISA 

Anton Retaco : Por los caminos / Maria Luisa Gefaell ; dibujos de Carlos Lara. 

Madrid : Editorial Sapientia,  [1955?]. 

28 p. : ill. ; 28 cm. 

Titolo tradotto: Lungo le strade. 

In contenitore dal titolo Los ninos tristes (I bambini tristi). 

n.i. 35835  -  12923 

LR.Str.ES.10   

Altro esemplare 

n.i. 35834  -  12922 



 
 

78 
 

LR.Str.ES.10bis  

31. 

GIL'ZIN, KARL ALEKSANDROVIČ 

Putešestvie k dalekim miram / K. A. Gilz'zin ; risunki E. Trunova i N. Kol'cickogo. 

Moskva : GoSudarstvennoe Izdatelʹstvo Detskoj Literatury Ministerstva Prosveščennja RSFSR, 

1956.  

276 p. , [11] c. di tav : ill. ; 27 cm.  

Titolo tradotto: Viaggio in mondi lontani. 

n.i. 19323 

LR.Str.RU.7 

32. 

GRIEDER, WALTER – KÜNNEMANN, HORST 

Das grosse Seeräuberbuch / Walter Grieder, Horst Künnemann. 

Zürich : Diogenes Verlag, 1972. 

Titolo tradotto: Il grande libro dei pirati. 

n.i. 43905 - 15321     

LR.Str.DE.8 

33. 

GRIMM, JACOB – GRIMM, WILHELM 

Skazki brat'ev Grimm / [Jacob und Wilhelm] Grimm ; risunki V. Minaeva. 

Moskva : Gosudarstvennoe Izdatelʹstvo Detskoj Literatury Ministerstva Prosveščennja RSFSR, 

1957. 

93 p. : ill. ;  29 cm. 



 
 

79 
 

Titolo tradotto: Fiabe dei Fratelli Grimm.  

n.i. 35524 

LR.Str.RU.8 

34. 

GUERNET, NINA 

Maligne petite Macha / N. Guernet ; illustrations de B. Malakhovski. 

Moscou : Editions du Progrès, 1974. 

16 p. : ill. ;  28 cm. 

Titolo tradotto: La piccola intelligente Macha. 

Volume danneggiato. 

s.n.i. 

LR.Str.FR.6     

 

35. 

HOSTOMSKÁ, ANNA 

Přibéhy, pověsti a pohádky paní Hudby / Anna Hostomská ; [illustrator Zdenek Seydl]. 

Praha : SNDK - Státní nakladatelství dětské knihy, 1966. 

2. edizione. 

[414 ] p, [24] carte di tav. : ill.  ; 22 cm. 

Titolo tradotto: Racconti, leggende e fiabe della signora Hudba (Musica). 

n.i. 35779 

LR.Str.CS.3 

36. 

HROMADZIC, AHMET 



 
 

80 
 

Zlatorun / Ahmet Hromadzic ; urednik Milica Boric ; ilustrator Danica Rusjan. 

Sarajevo : Svjetlost, 1966. 

71 p. : ill. ; 22 cm. (Biblioteka Bambi). 

Titolo tradotto : Piccole storie per bambini. 

n.i. 48443 

LR.Str.SC.2 

37. 

HRUBÍN, FRANTIŠEK 

Vítek hádá dobře / František Hrubín, ilustroval Miloslav Jágr. 

Praha : SNDK - Státní nakladatelství dětské knihy, 1965. 

[40] p. : ill. ; 26 cm. 

Tititolo tradotto: Vitek indovina bene. 

n.i. 35790 

LR.Str.CS.4 

38. 

IGLESIAS DE SOUZA, LUIS 

La marca del corsario / Luis Iglesias de Souza. 

Alcoy : Editorial Marfil, [1954?]. 

157 p. : ill. ; 19 cm. ( Collecion “El roble”. Biblioteca de novelas selectas para la juventud ; 13). 

Titolo tradotto: Il marchio del corsaro. 

n.i.  18370  -  3819 

LR.Str.ES.12 

39. 

ISHIMORI, NOBUO 

Fushigina  Kānibaru / N. Ishimori ;  [ill.]Taeko Tomiyama. 



 
 

81 
 

[Tokyo : Tōtoshobō], 1963.  

323 p. : ill. ; 22 cm. 

Titolo e testo in lingua giapponese. 

Sul retro della cop. titolo in inglese: The wonderful carnival 

n.i.43864 

LR.Str.JA.3 

40. 

JACOBY, ARNOLD 

Eventyret om skogen / av Arnold Jacoby. 

Oslo : Gyldendal Norsk Forlag, 1951. 

127 p. : ill. ; 22 cm. 

Titolo tradotto: L'avventura della foresta. 

n.i. 16731 -3364 

LR.Str.NO.1       

41. 

JAKOVLEV, JURIJ JAKOVLEVIČ 

Naš Andrejka / Jurij Jakovlevič Jakovlev ; risunki K. Klement'evoj. 

Moskva : Detgiz, 1957. 

31 p.: ill. ; 29  cm.     

Titolo tradotto: Il nostro Andreika. 

n.i. 22413 

LR.Str.RU.9 

42. 

JANSSON, TOVE 



 
 

82 
 

Hur gick det sen? : booken om Mymlan, Mumintrollet  och lilla My / Tove Jansson. 

Stockholm : Gebers, 1965. 

[24] p. : ill. ; 27 cm. 

Titolo tradotto: E adesso che succede? 

n.i. 48491 

LR.Str.SV.1 

43. 

JANSSON, TOVE 

Vem ska trosta knyttet? / Tove Jansson. 

Stockholm : Gebers, 1965. 

[2] p. : ill. ; 28 cm. 

Titolo tradotto: Chi consolerà Knitt? 

n.i. 37007 

LR.Str.SV.2 

44. 

KIPNIS, LEVIN – TCHERNOWITZ-AVIDAR, YEMIMAH 

Gan Ganot : sefer la-'em vkapa' ot / Levin Kipnis, Yemimah  Tchernowitz-Avidar ; [illus.] Izah. 

Tel-Aviv : N. Twersky, 1955. 

142 p. : ill. ; 22 x 23 cm. 

Titolo e testo in lingua ebraica 

Titolo tradotto: Libro per la mamma e il bambino (piccolo). 

s.n.i. 

LR.Str.HE.1 

45. 

KOKKO, YRJÖ 



 
 

83 
 

Pessi ja Illusia / Yrjö Kokko ; [kuvittanut Alexander Lindeberg]. 

Helsinki : Soderstrom, cop.1963. 

130 p. : ill. ; 25 cm. 

n.i. 37005 

LR.Str.FI.2 

 

46. 

KRÜSS, JAMES 

Was Kocht die Maus in ihrem Haus? : verse nach slovakischen kinderreimen  / James Krüss ; 

illustrationem von L’udovit Fulla. 

München : Betz, 1966. 

s.n.i        

LR.Str.DE.9 

47. 

McCLOSKEY, ROBERT 

Suharashi i toki / by Robert McCloskey. 

Tokyo : Fukuinkan Shoten, 1978. 

61 p. : ill. ; 31 cm. 

Titolo e testo in giapponese. 

Sul retro della cop. titolo in inglese: Time of wonder 

n.i. 57555 

LR.Str.JA.4 

48. 

MAHY, MARGARET 

The little witch / by Margharet Mahy ; pictures by Charles Mozley. 



 
 

84 
 

London : Dent & Sons, 1970. 

[26] p. : ill. ; 22 x 28 cm. 

Titolo tradotto: La piccola strega. 

n.i. 42257 

LR.Str.EN.2      

49. 

MAKI, HIROSHI 

Masao and the sky blue worm wich eats all things in the universe / written by Hiroshi Maki ; 

illustrated by Kinzo Maekawa. 

Tokyo : Fukuinkan Shoten, 1975. 

32 p. : ill. ; 19 x 26 cm. (Kodomo no tomo) 

Titolo e testo in lingua giapponese. 

Titolo in inglese ripreso dal retro della copertina. 

n.i. 48592 

LR.Str.JA.5 

50. 

MARŠAK, SAMUIL ȂKOVLEVIČ 

Bagages / S. Marchak ; traduit du russe par Alice Orane ; dessins de V. Lébédev .. 

Moscou : Editiones du progrès, 1975. 

12  p. : ill. ;  28 cm.        

Titolo tradotto: Bagagli. 

s.n.i 

LR.Str.FR.4  

51. 



 
 

85 
 

MARŠAK, SAMUIL ȂKOVLEVIČ  

Dvenadcat' mesjacev, Gorja bojat'sja - sčast'ja ne vidat' / S. Maršak ; risunki V. Alfeevskogo. 

Moskva : Gosudarstvennoe Izdatelʹstvo Detskoj Literatury Ministerstva Prosveščennja RSFSR, 

1957. 

150 p. , [4] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

Titolo tradotto: I dodici mesi, Pena temere - fortuna non vedere. 

n.i. 35438 

LR.Str.RU.10 

52-52 bis. 

MEDICIS, JAVIER DE 

La tierra se estremece : novela / Javier de Medicis. 

Alcoy : Editorial Marfil, [1955?]. 

174 p. : ill. ; 19 cm. ( Collecion “El roble”. Biblioteca de novelas selectas para la juventud ; 12). 

Titolo tradotto: La terra trema : novella. 

n.i. 5870  -  12984 

LR.Str.ES.13  

Altro esemplare 

n.i. 18371  -  3818   

 LR.Str.ES.13bis  

53. 

MIKHALKOV, SERGÉJ VLADIMIROVITČ 

L’ourson du Grand Nord / Serguéi Mikhalkov ; clichés d’après nature de N. Jourouchkina. 

Moscou : Editions en langue étrangères, [1950?]. 

24 p. : ill. ; 22 x 27 cm. 



 
 

86 
 

Titolo tradotto: L’orso del Gran Nord. 

n.i. 35555 

LR.Str.FR.1 

 

54. 

MIYAZAWA, KENIJ 

Suisenzuki no yokka / Kenij Miyazawa. 

Tokyo : Fukuinkan Shoten, [19..]. 

[22] p. : ill. ;  21 cm.   

Titolo e testo in lingua giapponese 

Titolo tradotto: Il quarto di luna del narcisio.   

n.i.    39700 

LR.Str.JA.6 

55. 

MÓRA, FERENC 

Zengö ABC / Móra Ferenc verse ábécéje ; Játékos olvasási gyakorlatokkal kiegészitette Justné Kéry 

Hedvig ; Lukáts Kató rajzaival. 

Budapest, Móra Ferenc Konyvkado, 1958. 

[40] p. : ill. ; 24 cm. 

Titolo tradotto: Alfabeto poetico. 

n.i 24287  - 5161 

LR.Str.HU.1 

56. 

NAUM, GELLU 



 
 

87 
 

Cartea cu Apolodor / Gellu Naum ; ilustrații de Dan Stanciu. 

Bucaresti : Ion Creangă, 1975.    

90 p. : ill. ; 26 cm. 

Titolo tradotto: Il libro di Apollodoro. 

s.n.i. 

LR.Str.RO.1         

57. 

NOPONEN, ALPO - TARKIAINEN, VILJO 

Tyo ja isänmaa : Yläkansakoulun III:n ja IV:n luokan / toimittaneet Alpo Noponen ja V. 

Tarkiainen. 

Viidestoista uudistettu painos. 

Helsinki : Oy. Valistus, 1942. 

271 p. : ill. ; 20 cm. 

Titolo tradotto: Lavoro e patria : libro delle classi III e IV della scuola delle nazioni? Superiori. 

n.i. 35276 

LR.Str.FI.3 

58. 

NOSOV, NIKOLAJ NIKOLAEVIČ 

Jautrā saimīte / N. Nosovs ; [Tulkojust Arija Silabriede ; ilustrejis I. Semjonovs]. 

Riga : Latvijas Valsts izdevnieciba, 1952. 

70 p. : ill. ; 25 cm. 

Titolo tradotto: La famiglia allegra. 

n.i. 22797 



 
 

88 
 

LR.Str.LV.2 

59. 

NOSOV, NIKOLAJ NIKOLAEVIČ 

Priključenija Neznajki i ego druzej : skazka / N. Nosov ; risunki A. Lapteva. 
 
Moska : Detgiz,1957. 
 
166 p., [8] c. di tav.  : ill. ; 27 cm.  

Titolo tradotto: Le avventure di Neznaika e dei suoi amici: favola. 

n.i. 35522   

LR.Str.RU.11 

 

60. 

ORGEL-KHŐNE, LISELOTTE – ORGEL-KHŐNE, ARMIN 

Per und Ann leben in Schweden / Liselotte und Armin Orgel-Köhne fotografierten Land und Leute 

; Lu Hildebrandt unterhielt sich mit den Schweden ; Selma Lagerlöf erzählt eine Geschichte. 

Berlin : Klopp, 1965. 

42 p. : ill. ; 22 cm. 

Tititolo tradotto: La vita di Per e Ann in Svezia. 

n.i. 37320 

LR.Str.DE.1 

61. 

PERRAULT, CHARLES 

Spiaščaja krasavica  / Šarl Perre ; perevod s francuzkogo i obrabotke T[mara Grigor'evna]  Gabbe 

; risunki B[oris Alexandrovic] Dechtereva. 

Moskva : Gos.Izd,. Detskoj lit., 1957.    



 
 

89 
 

[15] p.  : ill. ; 28 cm.     

Titolo tradotto: La bella addormentata.  

n.i. 24058 

LR.Str.RU.12 

62. 

PLATÓWNA, STANISŁAWA 

Tomek, Ewa i inni / Stanisława Platówna ; ilustrowała Elżbieta Murawska. 

Warzawa : Nasza Księgarnia, 1970. 

207 p. : ill. ; 20  cm.  

Titolo tradotto: Tomek, Eva e altri. 

s. n.i.        

LR.Str.PL.1 

63. 

RADLOV, NIKOLAI ÉRNESTOVIČ 

Historietas infantiles / N. Radlov ; texto de Nina Gernet y Natalia Dilaktorskaya ; traducido del 

ruso por J. López Ganivet. 

Moscu : Ediciones en lenguas extranjeras, [1971]. 

48 p. : ill. ; 22 x 28 cm. 

Titolo tradotto: Fumetti per bambini. 

n.i. 30771 

LR.Str.ES.14   

64. 



 
 

90 
 

RASCEL, RENATO - DI MAJO, ENNIO 

Piccoletto : das Märchen vom kleinen Schornsteinfeger  / Renato Rascel, Ennio Di Majo ; aus 

dem italianischen von Lisa Tetzner. 

2. Auflage. 

München, Obpacher Buch un kunstverlag, 1962. 

[64] p. : ill. ; 30 cm. 

Titolo tradotto: Piccoletto: La favola del piccolo spazzacammino. 

n.i. 37364 

LR.Str.DE.2 

 

65. 

RASMUSSEN, HALFDAN 

Hokus Pokus og andre børnerim / Halfdan Rasmussen ; tegninger of Ib Spang Olsen. 

[Kobenhavn] : Schonberg, 1969. 

[32] p. : ill. ; 31 cm. 

Titolo tradotto: Hokus Pokus e altre filastrocche. 

n.i. 42348 

LR.Str.DA.1 

66. 

RIBIČIČ, JOSIP 

Črni Muc vasuje / Josip Ribicic ; slike izdelal Janez Trpin. 

Ljubljana : Mladinska Knjiga, 1946. 

[36] p. : ill. ; 27 cm. 

Titolo tradotto: I vasi neri di Muc. 

n.i. 1943 

LR.Str.SL.1 

67. 



 
 

91 
 

RIZNEROVA LUDMILA 

Iśla sova na tanec / L'udmila Podjavorinská [i.e. Ludmila Riznerova] ; ilustroval a obálku navhrol 

Jaroslav Vodrážka ; Vybrala L. Kyselová.   

Bratislava : Mladé Letá, 1957. 

101 p. : ill. ; 25 cm. 

Titolo tradotto : Il gufo è andato a ballare. 

n.i. 35802 

LR.Str.SK.2 

68. 

RUNEBERG, TUTTA - RUNEBERG, KRISTIAN 

Ravia ja laukkaa / Tutta ja Kristian Runeberg. 

Helsinki : Tammi, 1970. 

52 p. : ill. ; 24 cm. 

Titolo tradotto: Trotta e galoppa. 

Esemplare mutilo del frontespizio e delle prime pagine. 

n.i. 42335 

LR.Str.FI.4 

69. 

SANDBERG, INGER - SANDBERG, LASSE 

Lilla spöket Laban / Inger och Lasse Sandberg. 

Stockholm : Gebers, 1965. 

[24] p. : ill. ; 27 cm.an 

Titolo tradotto: La piccola fantasmina Labam. 

n.i. 37278 

LR.Str.SV.3 

70. 



 
 

92 
 

SCHEIDL, GERDA MARIE – LENTZ HERBERT 

Das kunterbunte Königreich / von Gerda Marie Scheidl und Herbert Lentz. 

München : Obpacher, 1964. 

[24] p. : ill. ; 30 cm. 

Titolo tradotto: Il mondo eterogeneo.  

n.i. 37370 

LR.Str.DE.3 

 

71. 

SEIFERT, JAROSLAV 

Chlapec a hvězdy / Jaroslav Seifert ;  Verše k obrazům a obrázkům Josef  Lada. 

[3. vyd.]. 

Praha : Státní nakladatlství dětskěé knihy, 1965. 

[110] p. : ill. ; 27 cm. 

Titolo tradotto: Ragazzo delle stelle: versi di dipinti e immagini di Josefa Lady. 

n.i.35795 

LR.Str.CS.5 

72. 

SHULEVITZ, URI 

Yoake / by Uri Shulevitz ; Yurī Shuruvittsu saku ga ; Seta Teiji yaku.. 

Tōkyō : Fukuinkan Shoten, 1977. 

[30] p.  ill. ; 23 x 26 cm. 

Titolo e testo in lingua giapponese 

Su retro della cop. altro titolo in inglese: Dawn. 

n.i. 49780 

LR.Str.JA.7 

https://stabikat.de/DB=1/SET=1/TTL=194/MAT=/NOMAT=T/CLK?IKT=1016&TRM=Vers%CC%8Ce
https://stabikat.de/DB=1/SET=1/TTL=194/MAT=/NOMAT=T/CLK?IKT=1016&TRM=k
https://stabikat.de/DB=1/SET=1/TTL=194/MAT=/NOMAT=T/CLK?IKT=1016&TRM=obraz%C2%B0um
https://stabikat.de/DB=1/SET=1/TTL=194/MAT=/NOMAT=T/CLK?IKT=1016&TRM=obra%CC%81zk%C2%B0um
https://stabikat.de/DB=1/SET=1/TTL=194/MAT=/NOMAT=T/CLK?IKT=1016&TRM=Josef


 
 

93 
 

73. 

SPANG, GÜNTER - KLEMKE, WERNER 

Ein Teufel namens Fidibus : eine bilderbuchgeschichte / von Günter Spang ; zeichnungen von 

Werner Klemke. 

Berlin : Kinderbuchverlag, 1970. 

[32] p. : ill. ; 28 cm. 

Titolo tradotto: Un diavolo di nome Fidibus: una storia da libro illustrato. 

n.i. 42119 

LR.Str.DE.4 

74. 

SPANG OLSEN, IB  

Regnen / Ib Spang Olsen. 

Kobenhavn : Gyldendal, 1967. 

[32] p. : ill. ; 24 cm. 

Titolo tradotto: Pioggia  

n.i. 37245 

LR.Str.DA.2 

75. 

SUTEEV,VLADIMIR GRIGOR’EVIČ 

Dos cuentos en que figuran un lapiz y unas pinturas / V. Suteev ; dibujos del autor ; traducción del 

ruso E. Gonzalez. 

Moscu : Ediciones en lenguas extranjeras, [1955?]. 

15 p.  ill. ; 27 cm. 

Titolo tradotto: Due racconti in cui compaiono un lapis ed alcuni quadri. 

n.i. 20574 



 
 

94 
 

LR.Str.ES.15 

76. 

TAKEDA, TADASHI 

Mittsu no nazo / Tadashi Takeda ; [illus.] Eizo Hirayama. 

Tokyo : Fukuinkan-Shoten, 1976. 

32 p. : ill. ; 26 cm. 

Titolo e testo in lingua giapponese. 

Sul retro della cop. titolo in inglese:Wedding Puzzles : An old japanese tale. 

n.i. 48591 

LR.Str.JA.8 

77. 

TOLSTOJ, ALEXEJ NIKOLAVIČ 

Boule de pain : conte populaire russe / redigé par Alexei Tolstoi ; illustrations de E. Ratchev. 

Moscou : Editions en langues etrangeres, [1959?]. 

[12] p. : ill. ; 28 cm. 

Traduit du russe par V[era] Gopner. 

Titolo tradotto: Bolla di pane: canto popolare russo. 

n.i. 629501  -  8082 

LR.Str.FR.2 

 

78. 

TOLSTOJ, ALEKSEJ NIKOLAEVIČ 

Zolotoy klyuchik ili Priklyucheniya Buratino / A. Tolstoj ; risunki A. Kanevskogo. 



 
 

95 
 

Moska; Leningrad : Gosudarstvennoe Izdatel'stvo Detskoy Literatury  Ministerstva 

Prosveshcheniya RSFSR,  1957. 

114 p :ill, ; 29 cm. 

Titolo tradotto: La piccola chiave d'oro o Le avventure di un burattino. 

n.i. 22766 

LR.Str.RU.13         

79-79bis. 

TOLSTOJ, LEV NIKOLAEVIČ 

Los tres osos / L. Tolstoi ; dibujos de V[aldimir]. Lebedev. 

Moscu : Ediciones en lengua extranjeras, [195.]. 

[12] p. : ill. ; 22 x 28 cm. 

n.i. 19324    

LR.Str.ES.16 

Altro esemplare 

n.i.20572 

LR.Str.ES.16bis 

80. 

 

TOLSTOJ, LEV NIKOLAEVIČ 

 

              Le lion et le petit chien / Léon Tolstoi [i.e. Lev Nicolaevič Tolstoj  ; traduit du russe par Alice 

Orane ; illustrations de V. Douvidov.                                                                                                                                           

Moscou : Editiones du progrès, 1975. 

            12 p. : ill. ;  28 cm.     

s.n.i. 



 
 

96 
 

LR.Str.FR.5 

 

81. 

UCHIDA, RISAKO 

Shepherd and Rabbit : Latvian folktale / retold by Risako Uchida ; illustrated by Koji Suzuki. 

Tokyo : Fukuinkan Shoten, 1975. 

32 p.: ill. ; 19 x 26 cm.  

Titolo in inglese ripreso dal retro della copertina.   

Titolo tradotto: Pastore e coniglio: racconto popolare lettone. 

n.i. 48590 

LR.Str.JA.9 

82. 

VIGIL, CONSTANCIO C. 

La escuela de la senorita Susana / por Constancio C. Vigil ; dibujos de Federico Ribas. 

12. ed. 

Buenos Aires : Editorial Atlantida, [19..].    

111 p. : ill. ; 23 cm. 

Sul front.: Primer libro de lectura. 

n.i. 38301  -  10319 

LR.Str.ES.17    

 

83. 

VVEDENSKIJ, ALEKSANDR IVANOVIČ 

O devočke Maše, o sobake Petushke i o koshke Nitochke / A. Vvedenskij ; risunki H. Knorring. 

Moskva : Gosudarstvennoe izdatel’stvo detskoj literatury Ministerstva Prosveščenija RSFSR, 1956 



 
 

97 
 

126 p. : ill. ; 32 cm. 

Titolo tradotto: A proposito della ragazza Masha, del cane Peushke e del gatto Notochke. 

s.n.i. 

LR.Str.RU.14 

84. 

WEYERGANS, FRANZ 

Pinocchio / raconté par Franz Weyergans d’après Collodi ; illustré par Simonne Baudoin. 

Tournai (Belgique) : Casterman, cop. 1954. 

30 p. : ill. ; 30 cm. (Les albums de l’âge d’or) 

n.i. 18919 - 5484 

LR.Str.FR.3 

 

85. 

 

WÚ, CHÉN’GEN 

Saiyûki / Go Shôon [Wu Cheng en] ; [trad.] Kimishima Hisako ; [ill.] Segawa Yasuo. 

Tokyo : Fukuinkan Shoten, 1975. 

566 p. : ill. ; 22 cm. (Fukuikhan Shoten Koten downa shirizu ; 15)  

Titolo tradotto: Viaggio in Occidente. 

Titolo tradotto: Viaggio in Occidente. 

Versione in giapponese dell’opera originale in cinese Xīyóu ji.  

n.i. 48621 

LR.Str.JA.11   



 
 

98 
 

 

86. 

YAMASHITA, HARUO 

An adventure of a little yellow boot / written by Haruo Yamashita ; illustrated by Isao 

Kashiwamura. 

Tokyo : Fukuinkan Shoten, 1973. 

32 p. : ill. ; 19 x 26 cm. (Kodomo no tomo) 

Titolo tradotto: Un’avventura di un piccolo stivale giallo. 

LR.Str.JA.10 

87. 

YOUSSEF, ABDEL TAWAB 

Lo spaventapasseri  : il guardiano delle piante / Abdel Tawab Youssef. 

Cairo : Dār el hilāl (Casa della mezza luna), 1969. 

[96] p.: ill. ; 26 cm. (Storie della mezza luna per bambini e bambine) 

Titolo e testo il lingua arabo-egiziana. 

n.i. 48498 

LR.Str.AR.1 

 

88. 

YŪSHĪJ,  NIMĀ     

Āhū va parandahʹhā : az "Qiṣṣahʹhā-yi Shirī", kitāb barā-yi bachchahʹhā / Nimā Yūshīj ; Bahman 

Dadkhvah. 

Tihrān : Sāzmān-i Intishārāt-i Kānūn-i Parvarash-i Fikrī-i Kūdakān va Nawjavānān, [1970?]. 

23 p. : ill. ; 25 cm.   

Titolo tradotto: Il cervo e gli uccelli. 

n.i. 40447 



 
 

99 
 

LR.Str.FA.1 

89. 

ZIMNIK, REINER 

Der Bär auf dem motorrad  / Reiner Zimnik. 

Munchen : Georg Lentz Verlag, 1962. 

[12] carte : ill. ; 29 cm. 

Titolo tradotto:  L'orso sulla moto. 

n.i. 37357 

LR.Str.DE.5 

 

 

 



 
 

100 
 

INDICE DEI NOMI E DEI TITOLI 
 

- I nomi si riferiscono agli autori dei testi e agli illustratori sia quando a loro è intestata la scheda sia quando 

compaiono nel corpo della stessa. 

- I titoli si riferiscono alle sole schede senza intestazione. 

 

Alfeevskij Valerij S.       1, 51 

Anak kambing dan serigala     2 

Ando Mikio     15 

Argilli Marcello     3, 4, 5, 6 

Aškenazy Ludvík      7 

Atarov Nikolajs      8 

Barto Agnija L’vovna     9        

Barto Pavel Nikolaeviċ     9 

Baudoin Simonne      84 

Benech Maryse     34 

Berti Vinicio     3  

Bogorodski J.       10 

Bohumil Štepán      7 

Carusina E.    17 

Cenci Soffiantini Maria      11, 12 

Chiarelli Riccardo     13 

Chierzi Federico   14 

Cimadon Carlo      14 

Collodi Carlo           15   

Čukovskij Kornei Ivanovič      16, 17  

Dadkhavah Bahman    88 



 
 

101 
 

Dekhterev Boris Aleksandrovič      61 

Dilaktorskaya Natalia    63 

Di Majo Ennio   64 

Douvidov Viktor    80 

Duričová Mária      18 

Efremov Ivan Antonovič     18 

Ehrlich Bettina     20 

Fabiola, Regina del Belgio     21 

Fernandez-Luna Concepción     22 

Fuka Vladimir       23 

Fulla L’udovit       46 

Gagliardi Maria Francesca    24 

Gefael Maria Luisa     25, 25 bis, 26, 26 bis, 27, 27 bis, 28, 28 bis, 29, 29bis, 30, 30 bis  

Gernet Nina vedi Guernet Nina     

Gil’zin Karl Alexandrovič      31 

Grieder Walter      32 

Grimm Jacob        33 

Grimm Wihelm     33 

Guernet Nina      34, 63 

Guseva V.       5  

Hedvig Justné Kéry     55 

Heino Ulla Liisa          10, 16  

Hildbrandt Lu    60 

Hirayama Eizo       76 

Hostomská Anna     35 



 
 

102 
 

Hromadzic Ahmet     36 

Hrubín František        37 

Iglesias de Souza Luis    38 

Ishimori Nobuo     39 

Izah       44 

Jacoby Arnold     40    

Jágr Miloslav        37 

Jakovlev Jurij Jakovlevič     41 

Jansson Tove       42, 43  

Kanevskogo A.      78 

Kanevsky Aminadav      9 

Kashiwamura Isao    86 

Ke-fan Jen        2   

Kipnis Levin      44 

Klement’evoj K.     41            

Klemke Werner     73 

Knorring H.    83 

Kokko Yrjö    45 

Kolář, Jiři     23 

Kol’cickogo N.     31 

Konasěvič Vladimir Michajlovič.      17 

Kornejčukov Nikolaj Vasil'evič  vedi Čukovskij Kornei Ivanovič       

Kraicová Viera    18 

Krüss James       46 

Kunnas Kirsi      16 



 
 

103 
 

Künnemann Horst     32 

Lada Josef      71 

Lagerlöv Selma    60 

Laptev A.      59 

Lara Carlos          25, 25 bis, 26, 26 bis, 27, 27 bis, 28, 28 bis, 29, 29bis, 30, 30 bis  

Lébédev Vladimir     50, 79, 79bis 

Lentz Herbert        70 

Lindeberg Alexander    45 

 

Lukáts Kató     55 

McCloskey Robert      47 

Maekawa Kinzo     49 

Mahy Margaret      48  

Maki Hiroshi     49 

Malakhovski B.  34 

Maršak Samuil Âkovlevič    50, 51,  

Masarykova Maria vedi Duričová Mária  

Medicis Javier : de (pseud.)     52, 52bis 

Mikhalkov Sergéj Vladimirovitč      53 

Minaeva V.     33  

Miturits Mai     16 

Miyazawa Kenij      54 

Móra Ferenc        55 

Mozley Charles    48 

Murawska Elźbieta     62 

Naun Gello      56 



 
 

104 
 

Netšajeva A.N.     10 

Noponen Alpo     57 

Nosov Nikolaj Nikolaevič   58, 59 

Obralić Salim   4   

Orgel-Khöne Liselotte (fotografi)    60 

Orgel-Khöne Armin (fotografi)      60 

Parca Gabriella      6 

Perrault Charles     61 

Platówna Stanislava     62 

Podjavorinská L’udmila vedi Riznerova Ludmila 

Radlov Nicolaj Ernestovič     17, 63 

Rascel Renato     64 

Rasmussen Halfdan     65 

Ratchev E.      77 

Ribas Federico     82 

Ribičič Josip      66   

Riznerova Ludmila    67 

Rudakova M.     19 

Runeberg Tutta       68 

Runeberg Kristian    68 

Rusjan Danica     

Sandberg Inger     69 

Sandberg Lasse       69 

Scheidl Gerda Marie   70 

Segawa Yasuo     85  

Seifert Jaroslav     71 



 
 

105 
 

Semjonovs I.      58 

Seydl Zdenek       35 

Shulevitz Uri     72 

Shuruvittsu Yuri   72 

Silabriede Arija    58 

Soffianti Maria vedi Cenci Soffiantini Maria 

Spang Günter    73 

Spang Olsen Ib      65, 74 

Stanciu Dan     56 

Suteev Vladimir Grigor’evič     75 

Suzuki Koji     81 

Takeda Tadashi       76 

Tarkiainen Viljo     57 

Tayina     21  

Tchernowitz-Avidar Yemimah       44 

Tolstoj Alexei Nikolavič      77, 78 

Tolstoj Lev Nikolaevič    79, 79 bis., 80 

Tomiyama Taeko     39 

Trpin Janez     66 

Trunov E.       31 

Uchida Risako      81 

 

Ûruškina, Nina Andreevna     53 

Usui Miyako        15 

Uzbjakova Jurij N.      17 

Vigil Constancio C.       82 

Vladimirskogo L.     6  



 
 

106 
 

Vodrážka Jaroslav     67 

Vvedenskij Aleksandr Ivanovič     83 

Werba Alice Renée     22 

Werba Amy       22 

Weyergans Franz     84 

Wú Chén’gen      85 

Yamashita Haruo    86 

Youssef Abdel Tawab    87 

Yūshīj Nimā    88 

Zavřel Štěpán     24 

Zinmik Reiner     89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


